
Anna Strumiłło

Bibliografia czasopism akademickich
o profilu informacyjnym (1989-2012)
Forum Bibliotek Medycznych 5/1 (9), 591-624

2012



591Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

BIBLIOGRAFIE

Mgr Anna Strumiłło
Łódź - UM

bibliografia czasopism akademickich 
o profilu informacyjnym (1989-2012)

Abstract

A bibliographic list registers informative academic periodicals except students periodicals which will 
be presented in separate issue.

Annotations contain titles changes, subtitles, frequency, editors-in-chief names and also the universi-
ties names which appeared in 1989-2012.

Streszczenie

Spis bibliograficzny rejestruje czasopisma akademickie o profilu informacyjnym, z pominięciem pe-
riodyków studenckich, które zostaną zaprezentowane w oddzielnym opracowaniu.

W adnotacjach wymieniono zmiany tytułów, podtytułów, częstotliwości, nazwisk redaktorów naczel-
nych, nazw uczelni, które wystąpiły w latach 1989 – 2012.

Wstęp

Wydawnictwa informacyjne, w tym bibliografie różnego typu, pełnią ważną funkcję 
przewodników dla użytkowników informacji naukowej.

Sporządzony spis bibliograficzny obejmuje czasopisma akademickie o profilu infor-
macyjnym, które były wydawane w Polsce przez uczelnie wyższe zarówno państwo-
we, jak i prywatne w latach 1989-2012. Pierwsza data ramowa jest naturalna, zwiazana 
ze zmianą ustroju politycznego w naszym kraju, a druga umowna. Dopełnieniem tego 
typu periodyków są czasopisma studenckie, które zostaną przedstawione w oddziel-
nym opracowaniu1.

1 Izabela Nowakowska: Bibliografia czasopism studenckich (1989-2012). Forum Bibl. Med. 2013 R. 6 nr 1 
(w druku).



592 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Przy kwerendzie materiałów bibliograficznych wykorzystano „Bibliografię Wy-
dawnictw Ciągłych”, „Bibliografię Wydawnictw Ciągłych, Zawieszonych i Zmieniają-
cych Tytuł”, wydawane przez Instytut Bibliograficzny Biblioteki Narodowej oraz bazy 
danych i katalogi online bibliotek naukowych w naszym kraju. Pomocne były również 
informacje otrzymane od redaktorów naczelnych czasopism akademickich, które na-
desłano do „Informatora”, opracowanego przez dr Katarzynę Jarkiewicz z Akademii 
Ignatianum w Krakowie2. „Bibliografia” i „Informator” wzajemnie się uzupełniają jako 
bieżąca i retrospektywna baza danych.

W prezentowanej bibliografii zarejestrowano 167 tytułów czasopism akademickich, 
nie licząc tych, które zostały wymienione w adnotacjach.

Opisy bibliograficzne sporządzono według norm, wcześniej przyjętych w naszym 
wydawnictwie.

W „Bibliografii” zastosowano układ alfabetyczny według tytułów czasopism. 
Wprowadzono również odsyłacze do zmieniających się tytułów. Opracowano spisy 
pomocnicze, które ułatwią korzystanie z bibliografii. Należą do nich wykazy skrótów: 
numerów ISSN, wydawców, wyrazów typowych. Uzupełnieniem jest indeks krzyżowy, 
który w jednym ciągu alfabetycznym zawiera nazwiska redaktorów, tytuły czasopism 
i nazwy geograficzne. Liczby podane po określnikach związanych z hasłem odsyłają 
do numerów pozycji zrębu głównego bibliografii. 

Adnotacje uwidaczniają chronologiczne uwarunkowania w konkretnym roku ka-
lendarzowym albo w różnych latach, występujący stan faktyczny, rozwój bądź upa-
dek poszczególnych periodyków. Ten niekorzystny proces nadal występuje, bowiem 
w 2012 roku zawieszono wydawanie niektórych tytułów, innym zlikwidowano wersję 
drukowaną, pozostawiając tylko dostęp online. Takie ograniczenia – pozorne oszczęd-
ności – utrudniają wymianę wydawnictw w bibliotekach uczelnianych i negatywnie 
wpływają na promocję uczelni, pracowników i studentów.

Zmiany nazw wielu szkół wyższych wymusiły uwzględnienie tego faktu w nazew-
nictwie prasy akademickiej. Uległy zmianie tytuły, podtytuły, częstotliwość, objętość, 
nakład. 

Możliwości Internetu wpłynęły pozytywnie na rozwój prasy, a rozwój technologii 
informatycznych na estetykę składu komputerowego i jakość ilustracji. Oprócz trady-
cyjnych wersji drukowanych pojawiły się nowoczesne wydania elektroniczne udostęp-
niane na stronach internetowych poszczególnych uczelni oraz na platformach bibliotek 
cyfrowych.

Serdecznie dziękuję Państwu, którzy przyczynili się w różnorodny sposób do opra-
cowania „Bibliografii czasopism akademickich”, która może być pomocna dla osób 
zainteresowanych czasopiśmiennictwem w Polsce.

2 Katarzyna Jarkiewicz: Informator o redakcjach gazet akademickich w 2012 roku. Forum Bibl. Med. 
2012 R. 5 nr 1 s. 547-589, portr., bibliogr.



593Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Wykaz Międzynarodowych Znormalizowanych Numerów Wydawnictw Ciągłych, 
dopełniony tytułami czasopism, miejscem wydania i skrótem nazwy wydawców

ISSN 0137-6543 Medycyna Dydaktyka Wychowanie. Warszawa – WUM 
ISSN 0208-5135 Akademickie Aktualności Morskie. Szczecin – AMor.
ISSN 0866-9961 Przegląd Uniwersytecki. Lublin – KUL 
ISSN 0867-7646 Biuletyn Informacyjny. Katowice – SAM 
ISSN 0867-8502 Przegląd Akademicki. Lublin – AOW 
ISSN 1230-0497 Alma Mater. Lublin – AM 
ISSN 1230-9710 Głos Uczelni. Toruń – UMK 
ISSN 1231-3416 Życie Akademickie. Wrocław – AWF 
ISSN 1231-4226 Impuls, Białystok – PB 
ISSN 1231-7969 Gazeta Uniwersytecka. Gdańsk – UG 
ISSN 1231-7985 Gazeta Uniwersytecka. Gdańsk – UG 
ISSN 1231-8825 Życie Uniwersyteckie. Poznań – UAM 
ISSN 1232-9967 Nasz Uniwersytet. Wrocław – UWr.
ISSN 1233-216X Wiadomości Uniwersyteckie. Lublin – UMCS 
ISSN 1233-0930 Forum Akademickie. Lublin – AOW 
ISSN 1233-4790 Głos Uczelni. Wrocław – AR 
ISSN 1233-5444 Głos Politechniki. Poznań – PP 
ISSN 1234-2246 Masovia Mater. Łowicz – MWSH-P
ISSN 1425-798X Przegląd Uniwersytecki. Wrocław – UWr.
ISSN 1425-2015 Biuletyn Informacyjny Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
ISSN 1425-2457 Panorama AWF-u. Gdańsk – AWF 
ISSN 1425-2740 Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku
ISSN 1425-2775 Gazeta Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Płocku
ISSN 1425-4344 Życie Uczelni. Łódź – PŁ 
ISSN 1426-2991 Indeks. Kielce – PŚ 
ISSN 1427-809X Wiadomości Uczelniane Politechniki Opolskiej
ISSN 1427-1176 Alma Mater. Kraków – UJ 
ISSN 1427-4736 Przegląd Uniwersytecki. Szczecin – USz.
ISSN 1427-7417 Biuletyn Informacyjny. Częstochowa – WSJOiE 
ISSN 1427-7506 Indeks. Opole – UO 
ISSN 1427-8316 Z Życia Akademii Medycznej. Warszawa – AM 
ISSN 1427-8421 Nasz Uniwersytet. Białystok UwB
ISSN 1427-9061 Vladislavia. Włocławek – WSPS  
ISSN 1427-9568 Wiadomości Uczelniane. Opole – PO 
ISSN 1428-295X Nasza Politechnika. Kraków – PK 
ISSN 1428-457X Aktualności Akademii Rolniczej w Lublinie
ISSN 1428-0094 Gazeta Akademicka. Zamość – WSZiA 
ISSN 1428-3085 Kwadrans Akademicki. Olsztyn – WSP 
ISSN 1428-3107 Res Academicae. Częstochowa – WSP 
ISSN 1428-7633 Politechnika Częstochowska
ISSN 1429-625X Biuletyn Informacyjny Akademii Ekonomicznej w Poznaniu
ISSN 1429-1126 Głos Uczelni. Zielona Góra – WSP 
ISSN 1429-1673 Pryzmat. Wrocław – PWr.
ISSN 1429-3064 Wieści Akademickie. Poznań – AR 
ISSN 1429-4494 Pismo PG. Gdańsk – PG 
ISSN 1429-5490 Biuletyn Informacyjny ATR. Bydgoszcz – ATR 
ISSN 1429-5822 Gazeta Uczelniana. Wrocław – AM/UM  
ISSN 1505-0661 Wiadomości ASP. Kraków
ISSN 1505-6058 Nasze Forum. Zamość – WSZiA 



594 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

ISSN 1505-6317 Gazeta Uniwersytecka UŚ. Katowice
ISSN 1506-266X Biuletyn Informacyjny Wyższej Szkoły Informatyki i Umiejętności w Łodzi
ISSN 1506-316X Nasza Akademia. Wrocław – AE 
ISSN 1506-7661 Newsletter. Kraków – UJ 
ISSN 1506-9710 Biuletyn Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie
ISSN 1506-9745 Gazeta AMG. Gdańsk
ISSN 1507-3785 Panorama AWF. Gdańsk
ISSN 1507-7713 Gama. Wrocław – AMuz.
ISSN 1507-9988 Głos Akademicki. Warszawa – WAT 
ISSN 1508-2180 Wiadomości Akademickie. Bydgoszcz – AM/CM UMK 
ISSN 1508-7786 Akademickie Aktualności Morskie. Szczecin – WSM 
ISSN 1509-2585 Fakty AM. Poznań
ISSN 1509-2771 Na Temat. Koszalin – PK 
ISSN 1509-6725 Konspekt. Kraków – AP/UP
ISSN 1640-2758 Uniwersytet Warszawski
ISSN 1640-4734 Agricola. Warszawa – SGGW 
ISSN 1640-8349 Gazeta Uczelniana Pracowników i Studentów WSP. Rzeszów
ISSN 1640-8411 Miesięcznik Politechniki Warszawskiej
ISSN 1641-3180 Wiadomości Uniwersyteckie. Olsztyn – UWM 
ISSN 1641-3199 Wiadomości Uniwersyteckie UWM. Olsztyn
ISSN 1641-3369 Życie Politechniki. Białystok – PB          
ISSN 1641-3458 Akademicki Kurier Morski. Gdynia – WSM 
ISSN 1641-4667 Newsletter. Kraków – UJ 
ISSN 1641-6066 Biuletyn Informacyjny Politechniki Szczecińskiej
ISSN 1641-6074 Inżynier. Szczecin – PSz. 
ISSN 1641-7984 Wiadomości Uczelniane. Warszawa – WSEiZ 
ISSN 1642-0128 Biuletyn Akademii Obrony Narodowej. Warszawa
ISSN 1642-1256 Z Życia Politechniki Radomskiej
ISSN 1642-2708 Leszczyński Notatnik Akademicki. Leszno – PWSZ 
ISSN 1642-6797 Gazeta Uniwersytecka. Rzeszów – UR 
ISSN 1643-384X Biuletyn Informacyjny. Częstochowa – WSJOiE
ISSN 1643-3734 Medyk Białostocki. AM/UM
ISSN 1643-3858 Głos Akademii. Częstochowa – AP 
ISSN 1643-6369 Kurier Uczelniany. Bydgoszcz - WPSTiH
ISSN 1644-2237 Gazeta SGH. Warszawa
ISSN 1644-2881 Akademia. Bielsko-Biała - ATH
ISSN 1644-7867 Uniwersytet Zielonogórski
ISSN 1689-4723 Gazeta Uniwersytecka Społeczności Akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego
ISSN 1689-7749 Kurier AE. Kraków – AE 
ISSN 1689-7757 Kurier UEK. Kraków – UE 
ISSN 1689-6866 Silva Rerum. Kraków – MWSZ 
ISSN 1730-122X Dialog Akademicki. Słupsk - PAP
ISSN 1730-4032 Panorama AWFiS Gdańsk
ISSN 1730-7422 Kwartalnik Akademicki; Forum Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. Byd-

goszcz – AB/ UKW 
ISSN 1730-7589 Akademisches Kaleidoskop. Wrocław – UWr.
ISSN 1730-9077 Biuletyn Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu
ISSN 1731-075X AE Forum. Katowice
ISSN 1731-3295 Indeks. Lubin – UZZM 



595Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

ISSN 1732-355X Gazeta Akademicka. Zamość –WSZiA 
ISSN 1732-906X Wiadomości ASP. Katowice
ISSN 1732-3568 Akademicka Reaktywacja. Zamość – WSZiA 
ISSN 1732-4130 Wiadomości Uczelniane. Płock - WSZiB
ISSN 1732-4564 Głos Akademicki. Kielce –WSP 
ISSN 1732-4580 Biuletyn Informacyjny WSP. Kielce
ISSN 1732-7832 Gazeta Politechniki. Rzeszów
ISSN 1732-9329 Kronikarz. Łódź – UM 
ISSN 1733-6333 Wiadomości Uczelniane. Warszawa – SW TWP
ISSN 1733-9216 Puls Uczelni. Poznań – WSPiA 
ISSN 1734-381X Wyspa. Kraków – WSF-P
ISSN 1734-7262 Puls AWF. Kraków – AWF 
ISSN 1734-9613 Biuletyn Politechniki Śląskiej. Gliwice
ISSN 1734-9613 Z Życia Politechniki Śląskiej. Gliwice
ISSN 1842-2244 Vita Academica. Kraków – PAT 
ISSN 1895-2208 Kwartalnik Uniwersytecki. Bydgoszcz – UKW 
ISSN 1895-2623 Biuletyn Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie
ISSN 1895-3085 Wiadomości Uczelniane PWSZ we Włocławku
ISSN 1895-3743 Uniwersytecka. Gdańsk – UG 
ISSN 1896-4354 Newsletter. Kraków – UJ  
ISSN 1896-4761 Kalejdoskop Akademicki. Piotrków Trybunalski – AŚ 
ISSN 1896-7302 Kronika. Łódź – UŁ 
ISSN 1897-2349 Eunomia. Racibórz – PWSZ 
ISSN 1898-0104 Fakty UM. Poznań – UM 
ISSN 1898-2573 Biuletyn Informacyjny. Katowice – SUM 
ISSN 1898-9624 Biuletyn AGH. Kraków 
ISSN 1899-346X Aktualności Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie
ISSN 1899-2978 Fakty UMP. Poznań 
ISSN 1899-5810 Biuletyn Informacyjny. Łódź – UM 
ISSN 1899-6469 Kalejdoskop Uniwersytecki. Piotrków Trybunalski – UHP
ISSN 1899-6965 Portal. Wrocław – UE 
ISSN 1899-7775 Biuletyn Informacyjny. Kraków – UR 
ISSN 1899-8860 Ignatianum. Kraków 
ISSN 2080-1904 Forum Uczelniane. Szczecin – ZUT 
ISSN 2080-2021 Puls Uczelni. Opole -PMWSZ
ISSN 2080-6973 AP Strefa. Słupsk – AP 
ISSN 2081-013X Biuletyn Informacyjny UTP
ISSN 2081-0148 Format UTP. Bydgoszcz – UTP 
ISSN 2081-1519 Biuletyn Informacyjny Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu
ISSN 2081-6324 Bialski Przegląd Akademicki. Biała Podlaska – PSW JPII
ISSN 2082-2316 Gazeta Wydziału Prawa i Administracji UG. Gdańsk
ISSN 2082-2650 Biuletyn Informacyjny. Szczecin – PUM  
ISSN 2082-4343 Forum. Katowice – UE 
ISSN 2082-8438 Gazeta Uniwersytecka. Piotrków Tryb. – UH-P
ISSN 2084-3666 Szkiełkiem i Okiem. Konin – PWSZ 
ISSN 2084-4670 Bibuła. Łódź – UŁ 
ISSN 2084-8870 Biuletyn Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Legnicy
ISSN 2084-8889 Kwadrans Akademicki. Legnica – PWSZ 
ISSN 2299-6524 Biuletyn Informacyjny. Kraków – UR 



596 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Wykaz skrótów i pełnych nazw wydawców

AB  – Akademia Bydgoska im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
AE  – Akademia Ekonomiczna w Katowicach
AE  – Akademia Ekonomiczna w Krakowie
AE  – Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 
AE  – Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego we Wrocławiu
AGH  – Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie
AI  – Akademia Ignatianum w Krakowie
AJP  – Akademia Jana Długosza w Częstochowie
ALK  – Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie
AM  – Akademia Medyczna w Białymstoku
AM  – Akademia Medyczna im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy
AM  – Akademia Medyczna w Gdańsku
AM  – Akademia Medyczna im. Feliksa Skubiszewskiego w Lublinie
AM  – Akademia Medyczna im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
AM  – Akademia Medyczna w Warszawie
AM  – Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu
AMor.  – Akademia Morska w Gdyni
AMor.  – Akademia Morska w Szczecinie
AMuz.  – Akademia Muzyczna we Wrocławiu
AMW  – Akademia Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni
AON  – Akademia Obrony Narodowej w Warszawie
AP  – Akademia Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
AP  – Akademia Polonijna w Częstochowie
AP  – Akademia Pomorska w Słupsku
AR  – Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
AR  – Akademia Rolnicza im. Augusta Cieszkowskiego w Poznaniu
AR  – Akademia Rolnicza w Lublinie
AR  – Akademia Rolnicza w Szczecinie
AR  – Akademia Rolnicza we Wrocławiu
ASP  – Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
ASP  – Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku
AŚw.  – Akademia Świętokrzyska w Kielcach
ATH  – Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej
ATK  – Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
ATR  – Akademia Techniczno-Rolnicza w Bydgoszczy
AWF  – Akademia Wychowania Fizycznego w Gdańsku
AWF  – Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie
AWF  – Akademia Wychowania Fizycznego im. E. Piaseckiego w  Poznaniu
AWF  – Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie
AWF  – Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

AWFiS  – Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego 
w Gdańsku

CM  – Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy
GUMed  – Gdański Uniwersytet Medyczny
KA  – Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie
KUL  – Katolicki Uniwersytet Lubelski



597Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

MWSHP  – Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna w Łowiczu
MWSZ  – Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa im. Józefa Dietla w Krakowie
PAM  – Pomorska Akademia Medyczna w Szczecinie
PAP  – Pomorska Akademia Pedagogiczna w Słupsku
PAT  – Papieska Akademia Teologiczna w Krakowie
PB  – Politechnika Białostocka
PCz  – Politechnika Częstochowska
PG  – Politechnika Gdańska
PK  – Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki
PKo.  – Politechnika Koszalińska
PL  – Politechnika Lubelska
PŁ  – Politechnika Łódzka
PMWSZ  – Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu
PO  – Politechnika Opolska
PP  – Politechnika Pomorska w Szczecinie
PP  – Politechnika Poznańska
PR  – Politechnika Radomska im. Kazimierza Pułaskiego
PRz.  – Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza
PSz  – Politechnika Szczecińska
PSW  – Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża  Jana Pawła II w Białej Podlaskiej
PŚ  – Politechnika Śląska w Gliwicach
PŚw  – Politechnika Świętokrzyska w Kielcach
PUM  – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie
PW  – Politechnika Warszawska
PWr.  – Politechnika Wrocławska
PZ  – Politechnika Zielonogórska
PWSH  – Powszechna Wyższa Szkoła Humanistyczna „Pomerania” w Chojnicach

PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego 
w   Lesznie

PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Stanisława Wojcie-
chowskiego w Kaliszu

PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile
PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy
PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu
PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie
PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku
PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu
PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie
PWSZ  – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku
SAM  – Śląska Akademia Medyczna w Katowicach
SGH  – Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
SGGW  – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
SUM  – Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach
SW PW  – Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku
UA  – Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu
UAM  – Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu
UE  – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach
UE  – Uniwersytet Ekonomiczny im. Oskara Langego we Wrocławiu



598 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

UE  – Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu
UE  – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
UEK  – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
UG  – Uniwersytet Gdański
UHP  – Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Jana Kochanowskiego 

w Kielcach
UJ  – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
UJK  – Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach
UKSW  – Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
UKW  – Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
UŁ  – Uniwersytet Łódzki
UM  – Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu
UM  – Uniwersytet Medyczny w Białymstoku
UM  – Uniwersytet Medyczny w Lublinie
UM  – Uniwersytet Medyczny w Łodzi
UMCS  – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
UMK  – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
UMP  – Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
UO  – Uniwersytet Opolski
UP  – Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie
UP  – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
UP  – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
UP JPII  – Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie
UP KEN  – Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
UR  – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
UR  – Uniwersytet Rzeszowski
Usz  – Uniwersytet Szczeciński
UŚ  – Uniwersytet Śląski w Katowicach
UTP  – Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy
UW  – Uniwersytet Warszawski
UwB  – Uniwersytet w Białymstoku
UWM  – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
UWr.  – Uniwersytet Wrocławski
UZ  – Uniwersytet Zielonogórski
UZZM  – Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie
WAT  – Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosław Dąbrowskiego w Warszawie
WG  – Wydawnictwo Gdańskie

WP SW TWP  – Wszechnica Polska – Szkoła Wyższa Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
w  Warszawie

WPSTiH  – Wyższa Pomorska Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Bydgoszczy
WSB  – Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej
WSEiZ  – Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie
WSF-P  – Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna Ignatianum w Krakowie
WSFiZ  – Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku
WSG  – Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy
WSH  – Wyższa  Szkoła Handlowa w Warszawie
WSHE  – Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna we Włocławku



599Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

WSI  – Wyższa Szkoła Informatyki w Łodzi
WSI  – Wyższa Szkoła Inżynierska w Opolu
WSIiE TWP  – Wyższa Szkoła Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie
WSJOiE  – Wyższa Szkoła Języków Obcych i Ekonomii w Częstochowie
WSM  – Wyższa Szkoła Morska w Gdyni
WSM  – Wyższa Szkoła Morska w Szczecinie
WSP  – Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Jana Kochanowskiego w Kielcach

WSP  – Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Tadeusza Kotarbińskiego 
 w Zielonej Górze

WSP  – Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Częstochowie
WSP  – Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Olsztynie
WSP  – Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Rzeszowie
WSP  – Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Słupsku
WSPiA  – Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu
WSPS  – Wyższa Szkoła Pracy Socjalnej we Włocławku
WSZ  – Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie
WSZiA  – Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Zamościu
WSZiB  – Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości w Płocku
WUM  – Warszawski Uniwersytet Medyczny
ZUT  – Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie

Wyrazy typowe

bibliogr. - bibliografia
cm - centymetry
częstotl. - częstotliwość
dwumies.  - dwumiesięcznik
egz. - egzemplarzy
fr. - francuski
http - Hypertext Transport Protocol
il. - ilustracja
im. - imienia
ISSN – International Standard Serial Number
jęz.- język
jubil. - jubileuszowy
kwart. - kwartalnik
mies. – miesięcznik
nacz. - naczelny
nakł. – nakład
niereg. - nieregularne

nr - numer
ok.-  około
p. o. – pełniący obowiązki
podtyt. - podtytuł
półrocz. - półrocznik
prowadz. - prowadzący
R. - rocznik
red. – redaktor 
rocz. - rocznik 
s. - stronica
spec. – specjalny
Sum. - Summary
tab. - tabele
www - World Wide Web
Vol. – wolumin
wyd. - wydawca



600 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

BIBLIOGRAFIA

1. AE Forum: biuletyn Akademii 
Ekonomicznej w Katowicach. Kwart. 
Red. nacz. Sebastian Chachołek. Katowi-
ce: AE, 2001 – 2009; 30 cm;  ISSN 1731-
075X

Red. nacz.: Sebastian Chachołek (2001 nr 1-3); 
Przemysław Zbierowski (2002 I-IV); Marcin Ba-
ron (2003 nr V – )

Następnie:  Forum: biuletyn Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Katowicach

http://media.ue.katowice.pl/index.php?id=cza-
sopismo-ae-forum

2. Agricola: pismo SGGW. Niereg. 
Red. nacz. Andrzej Grzywacz. Warszawa: 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskie-
go, 1988 - ; 35 cm, ISSN 1640-4734 

Red. nacz.: Franciszek Kobryńczuk (1993 nr 19 
-), Teresa  Zaniewska  (2011 nr 80 - )

Niereg.(1988-2005), 3 x w roku (2006 - )
Format: 30 cm (1991 nr 15 -)

3. Akademia: pismo Akademii Tech-
niczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. 
Niereg. Red. nacz. Artur Pałyga. Bielsko-
Biała: ATH, 2002 - ; 28 cm; nakł. 1500 
egz.; ISSN 1644-2881

Częstotl.: niereg. (2002 nr 1-2003 nr 3); kwart. 
(2003 nr 4 - )

Red. nacz. Mirosław Łukaszuk (2009 nr 22 - )
www.ath.bielsko.pl

4. Akademicka Reaktywacja. Kwart. 
Red. nacz. Mateusz Gajos. Zamość: Wyż-
sza Szkoła Zarządzania i Administracji, 
2003 - ; 21 cm;  ISSN 1732-3568 

Poprzednio: Gazeta Akademicka 

5. Akademicki Kurier Morski: pismo 
pracowników i studentów Wyższej Szko-
ły Morskiej w Gdyni. Półrocz. Red. nacz. 
Agata Cichocka. Gdynia: WSM, 1994 - ; 
30 cm; ISSN 1641-3458-

Podtyt:  pismo pracowników i studentów Akade-

mii Morskiej w Gdyni (2001/202 nr 31 -)
Red. nacz.: Agata Cichocka (1994-1998), Joan-

na Stasiak (1998-2005), Małgorzata Sokołowska     
(2005 – )

http://www.am.gdynia.pl

6. Akademickie Aktualności Mor-
skie: dwumiesięcznik Wyższej Szkoły 
Morskiej w Szczecinie. Dwumies. Red. 
nacz. Ryszard Czarski. Szczecin: WSM, 
1998 - ; 30 cm; nakł. 350 egz.; ISSN 1508-
7786, 0208-5135

Podtyt.: dwumiesięcznik Akademii Morskiej w 
Szczecinie (2004 nr 1 -); magazyn informacyjny 
Akademii Morskiej w Szczecinie (2009 nr 1 - )

Kwart. (2009 - )
Red. nacz.: Ryszard Czarski (1998-2007 nr 1); 

Grzegorz Banachowicz (2007 nr 3); Jadwiga Cie-
ślik (2008 nr 1-3); Bernard Wiśniewski (2009 nr 
1 – )

Wydaw.: Akademia Morska w Szczecinie (2004 
nr 1 - )

http://www.aam.am.szczecin.pl

7. Akademisches Kaleidoskop. 
Kwart. Red. nacz. Kazimiera Dąbrow-
ska. Wrocław: UWr., 2003 - ; ISSN 1730-
7589

Podtyt.: Vierteljahresschrift der Universität Wro-
cław  (2005 nr 2 - )

Red. nacz.: Kazimiera Dąbrowska (2003 nr 1 – ), 
Anna Białas (2006 nr 2 – 2007 nr 6), Marta Kuc 
(2009 nr 3 – )

8. Aktualności Akademii Rolniczej 
w  Lublinie. Kwart. Red. nacz. Janina 
Wojtala. Lublin: Akademia Rolnicza, 
1997 – 2008;  34 cm; ISSN 1428-457X

Podtyt.: kwartalnik AR (2001 R. 5 nr 1 - )
Red. prowadz.: Janina Wojtala (1997 nr 1- 2000 

nr 4), Monika Jaskowiak (2001 nr 1 – 2008)
Format: 30 cm (2002 R. 6 nr 1 - )
Następnie: Aktualności Uniwersytetu Przyrodni-

czego w Lublinie
9. Aktualności Uniwersytetu Przy-



601Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

rodniczego w Lublinie. Kwart. Red. 
nacz. Monika Jaskowiak. Lublin: UP, 
2008 - ; 30 cm; nakł. ok. 1000 egz.; ISSN 
1899-346X

Poprzednio:  Aktualności Akademii Rolniczej 
w Lublinie

http://wydawnictwo.up.lublin.pl/aktualnosci.htm

10. Alma Mater. Kwart. Red. nacz. 
Włodzimierz Matysiak. Lublin: Akade-
mia Medyczna, 1990 - ; 30 cm; nakł. 1000 
egz.; ISSN 1230-0497

Wyd.: Grafis (1993 R. 3 nr 2 -); Akademia Me-
dyczna (1999 R. 9 nr 1- ); Akademia Medyczna im. 
Feliksa Skubiszewskiego w Lublinie (2003. R. 13 
nr 1- ); Uniwersytet Medyczny w Lublinie (2008 
R. 18 nr 1 – )

http://www.lublin.pl/alma_mater_id_3738.html

11. Alma Mater: kwartalnik Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego. Kwart. Red. nacz. 
Adam Michałów. Kraków: Wydaw. Nauk. 
PWN, 1996 - ; 29 cm; nakł. 3 500 egz. 
[2012]; ISSN 1427-1176

Podtyt.: miesięcznik Uniwersytetu Jagiellońskie-
go (2000 -)

Częstotl.: kwart. (1996 nr 1 – 1999 nr 10); dwu-
mies. (1999 nr 11-15); mies. (2000  – )

Red. nacz.:  Adam Michałów (1996 nr 1 – 2003 
nr 54), Rita Pagacz-Moczarska (2004 nr 57/58 – )

Wyd.:  UJ (1997/1998 nr 7 - )
http://www.uj.edu.pl/

12. AP Strefa: pismo pracowników 
i studentów Akademii Pomorskiej w Słup-
sku. Kwart. Red. nacz. Jarosław Szuta. 
Słupsk: AP: Słupsk, 2009 - ; ISSN 2080-
6973

Poprzednio: Dialog Akademicki: pismo pracow-
ników i studentów Pomorskiej Akademii Pedago-
gicznej w Słupsku

http://www.apsl.edu.pl/Apstrefa/index.php

13. AWF Press: pismo Akademii Wy-
chowania Fizycznego w Poznaniu. Nie-
reg. Red. nacz. Angelika Miętkiewska-

Dziubak. Poznań: Akademia Wychowania 
Fizycznego im. E. Piaseckiego, 2009 - ;  
nakł. 200 egz.

Red. nacz.: Angelika Miętkiewska-Dziubak 
(2009 nr 1(58) – 2010 nr 2(60)), Mariola Dymar-
czyk-Kuroczycka (2010 nr 3(61)  - )

Poprzednio: Biuletyn Informacyjny AWF 
Dostęp online: http://www.awf.poznan.pl/in-

dex.php?option=com_content&view=article&i-
d=1778&Itemid=251&lang=en

14. Bialski Przegląd Akademicki: 
czasopismo Państwowej Szkoły Wyższej 
im. Papieża Jana Pawła II w Białej Pod-
laskiej. Kwart. Red. nacz. Mieczysław 
Adamowicz. Biała Podlaska: PSW JP II, 
2010 - ; 30 cm; nakł. 1000 egz.; ISSN 
2081- 6324

Zespół red.: Mieczysław Adamowicz (nadzór 
programowy), Katarzyna Tymoszuk (nr 1-9), Pau-
lina Rynkiewicz (nr 9),  Agnieszka Filipiuk (nr 10 
- ).

http://www.pswbp.pl/index.php/pl/bialski-prze-
glad-akademicki

15. Bibuła: biuletyn informacyjny 
BUŁ. Mies. Red. Mariola Augustyniak, 
Piotr Puchowski. Łódź: Biblioteka Uni-
wersytetu Łódzkiego, 2007 - ; ISSN 2084-
4670

http://irys.uni.lodz.pl/library/bibula.html

16. Biuletyn AGH:  magazyn infor-
macyjny Akademii Górniczo-Hutniczej. 
Mies. Red. nacz. Zbigniew Sulima. Kra-
ków: AGH, 2008 - ; 30 cm; nakł. 2200 
egz.; ISSN 1898-9624

Poprzednio: Biuletyn Informacyjny Pracowni-
ków AGH

http://www.biuletyn.agh.edu.pl

17. Biuletyn Akademii Obrony Na-
rodowej. Dwumies. Red. nacz. Czesław 
Szafran. Warszawa: Akademia Obrony 
Narodowej, 2001 - ; 27 cm; ISSN 1642-
0128



602 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Red. nacz.: Czesław Szafran (2001 R. 1 nr 1- 
2002 R. 2 nr 6), Dominik Strasburger  (2002 R. 2 nr 
3/4 – 2007 R. 7 nr 2), Mirosław Zielony (2007 R. 7 
nr 3), Ewa Kostka (2007 R. 7 nr 4 – nadal)

Częstotl.: dwumies. (2001 R. 1 nr 1- do 
2003 R. 3 nr 6), kwart. (2004 R. 4 nr 1 -  2008 
R. 8 nr 4),  dwumies. (2009 R. 9 nr 1), kwart.  
(2009 R. 9 nr 2 – )

http://www.aon.edu.pl/remository?func=selec-
t&id=24

18. Biuletyn Informacyjny. Niereg. 
Poznań: Akademia Medyczna im. Karola 
Marcinkowskiego, 1975- ; 24 cm.
Red. nacz. Wiesława Biczysko (1992 R. 17 
nr 3 – )

Wyd.: Uniwersytet Medyczny we Poznaniu 
(2008 - )

19. Biuletyn Informacyjny: miesięcz-
nik Wyższej Szkoły Języków Obcych 
i Ekonomii. Mies. Częstochowa: WSJO-
iE, 1996 - 2001; 30 cm; ISSN 1427-7417, 
1643-384X

Następnie: Głos Akademii: miesięcznik Akade-
mii Polonijnej w Częstochowie

20. Biuletyn Informacyjny: pismo Po-
morskiej Akademii Medycznej w  Szcze-
cinie. Niereg. Red. nacz. Waldemar Po-
morski. Szczecin: AM, 1995- 2010; ISSN 
1425-1671

Red. nacz.: Waldemar Pomorski (1995-2004), 
Dagmara Budek (2004 nr 43 )

Następnie: Biuletyn Informacyjny. Pomorski 
Uniwersytet Medyczny w Szczecinie

21. Biuletyn Informacyjny: Pomor-
ski Uniwersytet Medyczny w Szczeci-
nie. Kwart. Red. nacz. Dagmara Budek. 
Szczecin: PUM, 2010 - ; 30 cm; nakł. 520 
egz.; ISSN 2082-2650

Poprzednio: Biuletyn Informacyjny. Pomorska 
Akademia Medyczna w Szczecinie

http://www.pum.edu.pl/uczelnia/biuletyn-
informacyjny

22. Biuletyn Informacyjny: Śląska 
Akademia Medyczna. Kwart. Red. nacz. 
Alfred Puzio. Katowice: SAM, 1991 - 
2007; 30 cm; ISSN 0867-7646

Podtyt.: Śląska Akademia Medyczna w Katowi-
cach (2000 nr 10 nr 1 -)

Częstotl.: dwumies. (1996- )
Red. nacz.: Alfred Puzio (1991 nr 1 – 1999 nr 

1); Teresa Białek, Jerzy Dyrda (1999 nr 2 – 2007 
nr 1/2)

Następnie: Biuletyn Informacyjny: Śląski Uni-
wersytet Medyczny w Katowicach

23. Biuletyn Informacyjny: Śląski 
Uniwersytet Medyczny w Katowicach. 
Dwumies. Red. nacz. Teresa Białek. 
Katowice: SUM, 2007 - ; 30 cm;  ISSN 
1898-2573

Red. nacz.: Teresa Białek (2007 nr 3/4 – 2010 nr 
3), Paweł Bojko, Joanna Miozga  (2010 nr 4 - )

Poprzednio: Biuletyn Informacyjny: Śląska Aka-
demia Medyczna

http://www2.sum.edu.pl/page.php?192

24. Biuletyn Informacyjny Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu. Dwumies. 
Red.  Maria Zielińska. Poznań: AE, 1993 
- 2008 ; 24 cm; ISSN 1429-625X

Czestotl.: dwumies (1993 - ), niereg. (1994 - )
W l. 1999-2002 nie ukazywał się
Red. nacz.: Maria Zielińska (1993 nr 1 - ), Zofia 

Mikołajewska (2003 nr 2 - )
Następnie: Biuletyn Informacyjny Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu

25. Biuletyn Informacyjny Akademii 
Rolniczej. Niereg. Red. nacz. Zbigniew 
Staliński. Kraków: Akademia Rolnicza 
im. Hugona Kołłątaja, 1995 –2008 ; 30 
cm;  ISSN 1425-2015

Następnie: Biuletyn Informacyjny Uniwersytetu 
Rolniczego

26. Biuletyn Informacyjny Akade-
mii Teologii Katolickiej. Dwumies. Red. 
nacz. Józef Mysków. Warszawa: ATK, 

http://www2.sum.edu.pl/page.php?192


603Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

1970-1989; 21 cm; ISSN 0137-6993
Red. nacz. Franciszek Stopniak (1973 - 1975 ), 

Antoni Lewek (1975  - 1989)
Toż w jęz. fr.: Bulletin d’Information de 

l’Acadèmie de Thèologie Catholique

27. Biuletyn Informacyjny AMG. 
Niereg. Gdańsk: Akademia Medyczna, 
2007 – 

Wyd.: Gdański Uniwersytet Medyczny (maj 
2009 – )

http://www.gumed.edu.pl
28. Biuletyn Informacyjny ATR. Nie-

reg. Red. nacz. Maria Konczalska. Byd-
goszcz: Akademia Techniczno - Rolnicza, 
1996 - 2007; 30 cm; ISSN 1429-5490

Kwart. (2000 - )
Podtyt.: kwartalnik Akademii Techniczno-Rolni-

czej w Bydgoszczy (2000 R. 5 nr 1 - ); 
Red. nacz. Elżbieta Rudzińska, (2000 R. 5 nr 1 

- )
Następnie:  Biuletyn Informacyjny UTP;  Format 

UTP

29. Biuletyn Informacyjny AWF. 
Niereg. Poznań: Akademia Wychowania 
Fizycznego, 1992 - 2009; 32 cm.

Następnie: AWF Press
http://www.awf.poznan.pl

30. Biuletyn Informacyjny Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sule-
chowie. Kwart. Red. Monika Suder, Julita 
Chylińska-Kasza. Sulechów: Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa, 2005 – ; 30 
cm.

Red.: Małgorzata Maciąg, Bożena Jóźwiak 
(2005-2010), Małgorzata Maciąg, Ewa Markowicz 
(2010-2011), Ewa Markowicz, Julita Chylińska-
Kasza (2012 - )

31. Biuletyn Informacyjny Politech-
niki Lubelskiej. Rocz. Red. nacz. Marta 
Kurowska. Lublin: PL, 1997- ; 30 cm; 
nakł. 500 egz.; ISSN 1428-4014

Częstotl.: półroczn. (2001-2009); 3x w roku 

(2010 - )
Red. nacz.: Marta Kurowska (1997 nr 1 – 1998 

nr 2), Iwona Czajkowska-Deneka (1999 nr 3 – 2012 
nr 30), Milena Jagiełło-Okoń (2012 nr 31 – )

Numery specjalne: 2(8) 2002, 2(10) 2003 wyda-
nia jubileuszowe, 1(4) 2000 Dodatek Integracyjny, 
1(5) 2001 Dodatek Specjalny – Koła Naukowe PL, 
1(9) 2003 Dodatek Specjalny – oferta naukowo-
badawcza, oferta dydaktyczna, Dodatek Specjal-
ny 2(12) 2004, Dodatek Specjalny- Jubileuszowy 
Zjazd Absolwentów i Pracowników PL 2(20) 2008

http://www.pollub.pl/pl/uczelnia/o-politechnice/
biuletyn-informacyjny

32. Biuletyn Informacyjny Politech-
niki Szczecińskiej. Mies. Szczecin: PSz, 
1992 - 2000; 30 cm; ISSN 1641-6066

Następnie: Inżynier; Forum Uczelniane

33. Biuletyn Informacyjny Pra-
cowników AGH. Mies. Red. nacz. Anna 
Kryś-Dyja. Kraków: Akademia Górniczo-
Hutnicza, 1994 -2007; 30 cm; nakł. 2200 
egz.; ISSN 1425-4271

Red. nacz.: Anna Kryś-Dyja (nr 1-46); Zbigniew 
Sulima (nr 47 –173)

Następnie: Biuletyn AGH 

34. Biuletyn Informacyjny Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu. 
Mies. Red. nacz. Marlena Chomska. Po-
znań: UE, 2009 - ; 25 cm; ISSN 2081-
1519

Poprzednio: Biuletyn Informacyjny Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu

http://www.ue.poznan.pl/uczelnia/czasopisma-
uep/biuletyn-uniwersytetu-ekonomicznego-w-
poznaniu/ 

35. Biuletyn Informacyjny Uniwer-
sytetu Medycznego w Łodzi. Mies. Red. 
nacz. Ryszard Żmuda. Łódź: UM, 2008 
- ; 30 cm; nakł. 1000 egz. (2008), 500 
egz. (2009); 1100 (2010-2011), 1000 egz. 
(2012 -); ISSN 1899-5810

Red. nacz. Ryszard Żmuda (2008 Vol. 1 nr  1– 
2009 Vol. 2  nr 3); Tomasz Bartosiak (2009 Vol. 2 



604 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

nr 4-2010 Vol. 3 nr 1), Anna Pielesiek (2010 Vol. 
3 nr 2-5, 9 -10), Anna Rykiert (2010 Vol. 3 nr 6-8, 
11/12 ; 2011 Vol. 4 nr 1- 8), Anna Pielesiek-Kielma 
(2011 Vol. 4 nr 9 - )

http://bg.umed.lodz.pl; http://www.umed.pl/pl/; 
http://cybra.lodz.pl

36. Biuletyn Informacyjny Uniwer-
sytetu Rolniczego. Dwumies. Red. nacz. 
Zbigniew Staliński. Kraków: UR im. Hu-
gona Kołłątaja, 2008 - ; 29 cm; nakł. 1100 
egz.; ISSN 1899-7775; 2299-6524

Red. nacz. Szymon Sikorski (2008 nr 3 - )
Poprzednio: Biuletyn Akademii Rolniczej w Kra-

kowie
Dodatek: Biuletyn specjalny, nakł. 5000 egz.
http://biuletyn.ur.krakow.pl/

37. Biuletyn Informacyjny UTP: 
kwartalnik Uniwersytetu Technologicz-
no-Przyrodniczego w Bydgoszczy. Kwart. 
Red. nacz. Elżbieta Rudzińska. Byd-
goszcz: UTP, 2007-2009; 29 cm; ISSN  
2081-013X 

Poprzednio: Biuletyn Informacyjny ATR
Następnie: Format UTP 

38. Biuletyn Informacyjny WSP. 
Niereg. Red. nacz. Stanisław Styrcz. Kiel-
ce: Wyższa Szkoła Pedagogiczna, 1996 - 
1997; 30 cm; ISSN 1732-4580 

Następnie: Głos Akademicki

39. Biuletyn Informacyjny Wyższej 
Szkoły Informatyki w Łodzi. Kwart.
Red. nacz. Krzysztof Dems. Łódź: WSI, 
1998 - ; 30 cm; ISSN 1506-266X

Podtyt: Wyższa Szkoła Informatyki i Umiejętno-
ści w Łodzi (2012 - )

Red. nacz.: Krzysztof Dems (1998 - ), Wanda 
Gryglewicz-Kacerka (2002 nr  3/4 - ), Zbigniew 
Gmyrek (2009 nr 3/4 -   )

Wyd.: Wyższa Szkoła Informatyki i Umiejętno-
ści (2012 - )

Format: 24 cm (2006 nr 1/2 - )

40. Biuletyn Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Sta-
nisława Wojciechowskiego w Kaliszu. 
Kwart. Red. nacz. Elżbieta Steczek-Czer-
niawska. Kalisz: PWSZ, 2003-2006; 24 
cm; ISSN 1730-9077

Następnie: Biuletyn Uczelniany Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu

41. Biuletyn Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Koninie. Niereg. 
Konin: PWSZ, 2001-2011; ISSN 1895-
2623

Red. nacz.: Ewa Kapyszewska (2006 R. 9 nr 1 
- )

Poprzednio: Biuletyn Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Koninie

Następnie: Szkiełkiem i Okiem

42. Biuletyn Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Legnicy. Mies. 
Legnica: Wspólnota Akademicka, 2002 - 
2007; 30 cm; ISSN 2084-8870

Następnie: Kwadrans Akademicki: biuletyn Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 
w Legnicy

43. Biuletyn Politechniki Śląskiej. 
Mies. Red. nacz. Paweł Doś. Gliwice, 
PŚ, 2009 - ; 30 cm; nakł. 600 egz.; ISSN 
1689-8192

Poprzednio:  Z Życia Politechniki Śląskiej
Dostęp online: http://biuletyn.polsl.pl/default.

aspx

44. Biuletyn Politechniki Zielono-
górskiej. Mies. Zielona Góra: PZ, 1996-
2001; 30 cm.

Red. nacz. Andrzej Politowicz (1997 nr 1 - )
Następnie: Uniwersytet Zielonogórski: miesięcz-

nik społeczności akademickiej

45. Biuletyn PWSZ w Elblągu. Pół-
rocz. Red. nacz. Jerzy Łabanowski. El-
bląg: Państwowa Wyższa Szkoła Zawo-
dowa, 2001 - ; 30 cm; nakł. 300 egz.;

46. Biuletyn Uczelniany Państwowej 



605Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu. 
Kwart. Red. nacz. Elżbieta Steczek-Czer-
niawska. Kalisz: PWSZ, 2006-; 24 cm; 
ISSN 1730-9077

Red. nacz.: Elżbieta Steczek-Czerniawska (2006-
2008), Krzysztof Grabowski (2008-2010), Piotr 
Michalak (2010-)

Poprzednio: Biuletyn Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława 
Wojciechowskiego w Kaliszu

47. Biuletyn Wydziału Prawa Uni-
wersytetu w Białymstoku. Mies. Biały-
stok: UwB, 2006 - ; 32 cm; ISSN 1897-
3183

48. Biuletyn Wyższej Szkoły Zawo-
dowej w Koninie. Niereg. Red nacz. Ewa 
Kapyszewska. Konin: WSZ, 1998 - 2000; 
30 cm; ISSN 1506-9710

Następnie:  Biuletyn Państwowej Wyższej Szko-
ły Zawodowej w Koninie; Szkiełkiem i Okiem

49. Dialog Akademicki: pismo pra-
cowników i studentów Pomorskiej Aka-
demii Pedagogicznej w Słupsku. Dwu-
mies. Red. nacz. Daniela Podlawska. 
Słupsk: PAP, 2002 - 2008; 30 cm; ISSN 
1730-122X

Podtyt.: pismo pracowników i studentów Akade-
mii Pomorskiej w Słupsku (2006 nr 22 - )

Wyd.: Akademia Pomorska (2006 nr 22 -)
Następnie: AP Strefa

50. Eunomia: miesięcznik racibor-
skiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej. Mies.  Red. nacz. Janusz Nowak. 
Racibórz: PWSZ, 2006 - ; 30 cm; ISSN 
1897-2349

http://www.pwsz.raciborz.edu.pl/pwsz/o-uczel-
ni/miesiecznik-eunomia.html

51. Fakty AM: miesięcznik informa-
cyjny Akademii Medycznej im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu. Mies. 
Red. nacz. Anita Magowska. Poznań: AM, 

2000 - 2006; 30 cm; ISSN 1509-2585
Czestotl.: dwumies. (2003-2006)
Red. nacz.: Anita Magowska (2000 nr 1 – 2002 

nr 10), Tomasz Brańka (2002 nr 9/10 - )
Podtyt.: miesięcznik informacyjny (2002 R. 3 nr 

9/10 -)
Następnie:  Fakty UM; Fakty UMP

52. Fakty UM: dwumiesięcznik infor-
macyjny. Dwumies. Red. nacz. Tomasz 
Brańka. Poznań: Uniwersytet Medycz-
ny im. Karola Marcinkowskiego, 2007. ; 
ISSN 1898-0104

Poprzednio: Fakty AM
Następnie: Fakty UMP

53. Fakty UMP: dwumiesięcznik in-
formacyjny. Dwumies. Red. nacz. Mag-
dalena Knapowska-Niziołek Poznań: 
Uniwersytet Medyczny im. Karola Mar-
cinkowskiego, 2008 - ; 30 cm; nakł. 800 
egz.; ISSN 1899-2978

Red. nacz.: Magdalena Knapowska-Niziołek 
(2008 nr 1/2 - ), Helena Czechowska-Januszkie-
wicz (2012 nr 1/2 - ),

Poprzednio: Fakty AM; Fakty UM
http://www.ump.edu.pl/index.php?strona-

=sub_212_1337076436

54. Format UTP: kwartalnik Uniwer-
sytetu Technologiczno-Przyrodniczego 
w Bydgoszczy. Kwart. Red. Elżbieta Ru-
dzińska. Bydgoszcz: UTP im. Jana i Ję-
drzeja Śniadeckich, 2009 - ; 29 cm; ISSN 
2081-0148

Poprzednio:  Biuletyn Informacyjny ATR; Biule-
tyn Informacyjny UTP

http://www.utp.edu.pl/format-utp.html

55. Forum: biuletyn Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach. Półrocz.  
Red. nacz. Marcin Baron. Katowice: UE, 
2010 - ; 30 cm; nakł. 1800 egz.; ISSN 
2082-4343 

Poprzednio: AE Forum
http://media.ue.katowice.pl/index.php?id=cza-

sopismo-ae-forum



606 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

56. Forum Akademickie: dwutygo-
dnik ogólnopolski. Red. nacz. Andrzej 
Świć. Lublin: Akademicka Oficyna Wy-
dawnicza, 1994 - ; 30 cm; ISSN 1233-
0930

Podtyt: miesięcznik informacyjno-publicystycz-
ny (1996 nr 1 - ) 

Red. nacz.: Andrzej Świć (1994 nr 1 - 2011 nr 
11); Piotr Kieraciński (2011 nr 12 – )

Dodatki: Forum książki; Monitor Forum
Poprzednio: Przegląd Akademicki 
http://www.forumakademickie.pl

57. Forum Uczelniane: pismo Za-
chodniopomorskiego Uniwersytetu Tech-
nologicznego w Szczecinie. Kwart. Red. 
nacz. Mieczysław Wysiecki. Szczecin: 
ZUT, 2009 - ; 30 cm; ISSN 2080-1904

Tytuł po połączeniu: „Biuletyn Informacyjny 
Politechniki Szczecińskiej”, „Inżynier” Politechni-
ki Szczecińskiej i „Agrarius” Akademii Rolniczej 
w Szczecinie

http://www.wydawnictwo.zut.edu.pl/wydaw-
nictwo-uczelniane/wydawnictwo/pismo-forum-
uczelniane.html

58. Forum Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego. Dwumies. Red. nacz. Jarosław 
Reszka. Bydgoszcz: UKW, 2006 - 2012; 
nakł. ok. 700 egz.;  ISSN 1730-7422

Poprzednio:  Kwartalnik Akademicki; Kwartal-
nik Uniwersytecki

http://www.ukw.edu.pl/jednostka/ukw_forum

59. Gama: gazeta Akademii Muzycz-
nej im. Karola Lipińskiego we Wrocła-
wiu. Niereg. Red. nacz. Dorota Kanafa. 
Wrocław: AMuz., 2003. ; 30 cm; ISSN 
1507-7713

60. Gazeta Akademicka. Niereg. 
Red. nacz. Teresa Madej. Zamość: Wyż-
sza Szkoła Zarządzania i Administracji, 
2000 - 2002;  30 cm; ISSN 1732-355X

Red. nacz.: Michał Kita (2002 nr 7 - )
Nastepnie: Akademicka Reaktywacja

61. Gazeta AMG. Mies. Red. nacz. 
Jerzy Rogulski. Gdańsk: Akademia Me-
dyczna, 1991 - ; 30 cm; nakł. ok. 800 egz.; 
ISSN 1506-9745

Podtyt.: miesięcznik Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego (2009 R. 19 nr 6 - )

Red. nacz. Jerzy Rogulski (nr 1-33), Marek La-
toszek (nr 1993 nr 34- 1994 nr 43), Józefa de Laval 
(nr 44-45), Brunon Imieliński (1994 nr 46-179), 
Wiesław Makarewicz (2005 nr 180 - )

Wyd. GUMed (2009 R. 19 nr 6- )
Dodatek: Remedium (2011 - )
http://www.gazeta.gumed.edu.pl

62. Gazeta Politechniki: comiesięcz-
ne pismo Politechniki Rzeszowskiej im. 
Ignacego Łukasiewicza. Mies. Red. ze-
spół. Rzeszów: PRz, 1994 - ; 29 cm; nakł. 
600 egz.; ISSN 1232-7832

Podtyt.: pismo pracowników i studentów Poli-
techniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 
(2003 nr 1 - )

Red. nacz. Marta Olejnik (1999 -), 
Poprzednio: Wiadomości Rektorskie 
http://portal.prz.edu.pl/pl/uczelnia/informacje/

gazeta-politechniki/

63. Gazeta SGH: dwutygodnik  Szko-
ły Głównej Handlowej. Dwutyg. Red. 
nacz. Jacek Wójcik. Warszawa: SGH, 
1993 - ; 30 cm; nakł. 2000 egz. [2012]; 
ISSN 1644-2237

Podtyt.: Dwutygodnik Szkoły Głównej Handlo-
wej w Warszawie

Red. nacz.: Jacek Wójcik (1993 nr 1 - 1995 
nr 25), Lidia Jastrzębska (2002 nr 154/155 - 2008 
nr 2), Barbara Minkiewicz (2005 nr 26 - 2008 nr 
3)

Częstotl.: dwutyg.(1993-2007); mies.( od 2007 
nr 2 -)

http://www.sgh.waw.pl/gazeta/

64. Gazeta Szkoły Wyższej im. Paw-
ła Włodkowica w Płocku. Półrocz. Red. 
nacz. Kazimierz Waluch. Płock: SW  im. 
Pawła Włodkowica, 1994 - ; ISSN 1425-
2740

http://www.gazeta.gumed.edu.pl/


607Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Podtyt.: bezpłatna gazeta samorządowa (1996 - )
Red. nacz.: Kazimierz Waluch (1995 nr 2 - ), Al-

dona Długokięcka-Kałuża (2001 nr 14 - ), Kamila  
Bielińska (2006 nr 24 - )

Poprzednio: Gazeta Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Bankowości w Płocku 

65. Gazeta Uczelniana: miesięcznik 
informacyjny Akademii Medycznej im. 
Piastów Śląskich we Wrocławiu. Mies. 
Wrocław: AM, 1995 - ; 30 cm; nakł. 500 
egz.; ISSN 1429-5822

Podtyt.: miesięcznik informacyjny AM im. Pia-
stów Śląskich we Wrocławiu (2006 R. 12 nr 6 – 
2008 R. 14 nr 6); miesięcznik informacyjny Aka-
demii Medycznej im. Piastów Śląskich (2008 R. 14 
nr 7 – 2012 R. 18 nr 7); miesięcznik informacyjny 
(2012 R. 18 nr 8 - )

Red. nacz.:  Urszula Mądrzak (2001-2005), Igor 
Wit Woźniakowski (2005-2008), Arkadiusz Förster  
(2009 nr 5 -2011 ), Adam Zadrzywilski (2001 nr 
7 –  )

Wyd.: Uniwersytet Medyczny im. Piastów Ślą-
skich we Wrocławiu (2012 R. 18 nr 8 -)

Poprzednio: Życie Uczelni
http://www.umed.wroc.pl/gazeta

66. Gazeta Uczelniana Pracowników 
i Studentów WSP. Mies. Red. prowadz. 
Anna Szydło. Rzeszów: Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna, 2000-2001; 30 cm; ISSN 
1640-8349

Następnie: Gazeta Uniwersytecka Pracowników 
i Studentów UR

67. Gazeta Uniwersytecka. Półrocz. 
Red. nacz. Jolanta Bujak-Lechowicz. 
Piotrków Tryb.: Uniwersytet Humani-
styczno-Przyrodniczy Jana Kochanow-
skiego w Kielcach. Filia w Piotrkowie 
Trybunalskim, 2011 - ; 30 cm; ISSN 
2082-8438

Poprzednio:  Kalejdoskop Akademicki; Kalejdo-
skop Uniwersytecki

68. Gazeta Uniwersytecka: czasopi-
smo pracowników i studentów Uniwer-

sytetu Rzeszowskiego. Dwumies. Red. 
nacz: Ludwik Borowiec. Rzeszów: UR, 
2001 - ; 30 cm; nakł. 1200 egz. ; ISSN 
1642-6797

Poprzednio: Gazeta Uczelniana Pracowników 
i Studentów WSP

Mies. (2009 - )
http://www.univ.rzeszow.pl/uniwersytet/gazeta-

uniwersytecka

69. Gazeta Uniwersytecka: pismo 
absolwentów i przyjaciół Uniwersytetu 
Gdańskiego. Półrocz.  Red. nacz. Joanna 
Rutkowiak. Gdańsk: UG, 1993 - 1995 ; 29 
cm, ISSN 1231-7985

70. Gazeta Uniwersytecka: pismo 
studentów i pracowników Uniwersytetu 
Gdańskiego. Niereg. Red. nacz. Adam 
Pawłowicz. Gdańsk: [s. n.], 1991-2005; 
30 cm; nakł. 2000 egz.; ISSN 1231-7969

Podtyt.: pismo społeczności akademickiej Uni-
wersytetu Gdańskiego (2002 nr 10 - )

Red. nacz. Tadeusz Zaleski (1991 nr 2 -), Joanna 
Rutkowiak  (1991 nr 3-), Marzena Wiśniewska-To-
maszkiewicz (2002 nr 10 -) 

Wyd.: UG (2002 nr 2 -)
Następnie:  Uniwersytecka: pismo społeczności 

akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego; Gazeta 
Uniwersytecka Społeczności Akademickiej Uni-
wersytetu Gdańskiego

71. Gazeta Uniwersytecka Spo-
łeczności Akademickiej Uniwersytetu 
Gdańskiego. Mies. Red. nacz. Marzena 
Wiśniewska-Tomaszkiewicz. Gdańsk: 
UG, 2008 - ; 30 cm; nakł. 2000 egz.; ISSN 
1689-4723

Red. nacz. Tomasz Neumann (2011 nr 121 – )  
Poprzednio: Gazeta Uniwersytecka: pismo stu-

dentów i pracowników Uniwersytetu Gdańskiego; 
Uniwersytecka: pismo społeczności akademickiej 
Uniwersytetu Gdańskiego

http://gazeta.univ.gda.pl/

72. Gazeta Uniwersytecka UŚ: mie-



608 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

sięcznik Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach. Mies. Red. Aleksandra Kielak, 
Franciszek Szpor. Katowice: UŚ, 1992 
- ; 30 cm; nakł. 1000 egz.; ISSN 1505-
6317

Red. nacz.: Franciszek Szpor (1992–1997), Da-
riusz Rott (1997–2006), Iwona Kolasińska (2006–
2010), Jolanta Kubik (2011), Agnieszka Sikora 
(2011– )

http://gu.us.edu.pl/

73. Gazeta Wydziału Prawa i Admi-
nistracji UG. Kwart. Red. nacz. Tomasz 
Snarski. Gdańsk: Uniwersytet Gdański, 
2010 - ; 30 cm; ISSN 2082 - 2316

http://prawo.ug.edu.pl/index.php?id=1&p=563

74. Gazeta Wyższej Szkoły Zarzą-
dzania i Bankowości w Płocku. Red. 
nacz. Jerzy Żabowski. Płock: WSZiB, 
1994 -1995; 30 cm; ISSN 1425-2775

Następnie: Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku

75. Głos Akademicki: biuletyn infor-
macyjny WSP. Mies. Red. nacz. Stanisław 
Styrcz. Kielce: Wyższa Szkoła Pedago-
giczna, 1997 ; ISSN 1732-4564

Podtyt.: pismo środowiskowe Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej im. Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach (1998 nr 2 - ); pismo środowiskowe Akademii 
Świętokrzyskiej im. Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach (2000 nr 25/26 -); pismo środowiskowe Uni-
wersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana 
Kochanowskiego w Kielcach (2008 nr 3-); pismo 
środowiskowe Uniwersytetu Jana Kochanowskie-
go w Kielcach (2011 nr 58 - )

Dwumies. (1998 nr 2 –2003)
Red. nacz.: Stanisław Styrcz (1997 nr 1- 1998 nr 

1), Renata Piasecka  (2001 nr 1 - ), Ryszard Biskup 
(2003 nr 5 - 2012)

Wyd.: Akademia Świetokrzyska, (2000 nr 25/26 
- ); Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy 
(2008 nr 3 - ); Uniwersytet Jana Kochanowskiego 
(2011 nr 58 – )

2010 nie ukazał się
Poprzednio: Biuletyn Informacyjny WSP

http://www.ujk.edu.pl/webujk/976

76. Głos Akademicki: miesięcznik 
Wojskowej Akademii Technicznej. Mies. 
Red. nacz. Apolinary Wojtyś. Warszawa: 
WAT, 1996 - 2002 ; 30 cm; nakł. 500 egz.; 
ISSN 1507-9988

Częstotl.: mies. (V1996 – IX 1996) , dwutyg. (X 
1996 – IV 1999), niereg. (V 1999 - )

Następnie: Głos Akademicki Wojskowej Akade-
mii Technicznej

http://www.wat.edu.pl

77. Głos Akademicki Wojskowej 
Akademii Technicznej: pismo pracow-
ników i studentów. Niereg. Red. nacz. 
Apolinary Wojtyś. Warszawa: WAT im. 
Jarosława Dąbrowskiego, 2002 - ; ISSN 
1507-9988

Red. nacz. Elżbieta Dąbrowska (2006 nr 6 - )
Poprzednio: Głos Akademicki: miesięcznik Woj-

skowej Akademii Technicznej

78. Głos Akademii: miesięcznik Aka-
demii Polonijnej w Częstochowie. Mies. 
Częstochowa: Educator, 2001 - ; 30 cm; 
ISSN 1643-3858

Podtyt.: pismo Akademii Polonijnej w Często-
chowie (2007 nr 1 - )

Red. nacz.: Katarzyna Węcel (2007 nr 1 -), [od nr 
6/9 Katarzyna Węcel-Ptaś]

Wyd.: AP (2010 nr 3-)
Poprzednio: Biuletyn Informacyjny: miesięcznik 

Wyższej Szkoły Języków Obcych i Ekonomii

79. Głos Akademii Podlaskiej. Pół-
rocz. Red. nacz. Antoni Czyż. Siedlce: 
AP, 2004. ; 30 cm. ISSN 1733-4969

80. Głos Politechniki: pismo Poli-
techniki Poznańskiej. Niereg. Red. nacz. 
Kazimierz Dorczyk. Poznań: PP, 1994 - ; 
30 cm; nakł. 1500 egz.; ISSN 1233-5444

Red. nacz.  Jolanta Szajbe (2001 R. 8 nr 9 -)
Mies. (1996 - )
http://www.info.put.poznan.pl/glos

81. Głos Uczelni: biuletyn informa-

http://prawo.ug.edu.pl/index.php?id=1&p=563


609Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

cyjny Akademii Rolniczej we Wrocławiu. 
Mies. Red. Małgorzata Wanke-Jakubow-
ska, Maria Wanke-Jerie Wrocław: AR, 
1992 - ; 30 cm; nakł. 816 egz. [2012]; 
ISSN 1233-4790

Podtyt.: biuletyn informacyjny Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu (2006 nr 157- ),  
czasopismo Uniwersytetu Przyrodniczego we Wro-
cławiu (2010 nr 201 – )

Dwumies (2010 nr 201 -)
Red. nacz. Ewa Jaworska (2010 nr 201 – )
Wyd.: Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 

(2006 R. 15 nr 157 -)
http://www.up.wroc.pl/uczelnia/8925/czasopi-

smo_glos_uczelni.html

82. Głos Uczelni: biuletyn Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej im. Tadeusza Ko-
tarbińskiego w Zielonej Górze: biuletyn 
WSP. Dwumies. Red. nacz. Tadeusz Do-
lański. Zielona Góra: WSP, 1997-1999; 
30 cm; ISSN 1429-1126

Następnie: Uniwersytet Zielonogórski: miesięcz-
nik społeczności akademickiej

83. Głos Uczelni: pismo Uniwersyte-
tu Mikołaja Kopernika. Mies. Red. nacz. 
Jan Bełkot. Toruń: UMK, 1992 - ; 30 cm; 
nakł. ok. 750 egz.; ISSN 1230-9710
Nawiązuje do: Głos Uczelni (Toruń, 
1978)

Red. nacz.: Jan Bełkot (1992 nr – 2004 nr 226), p. 
o. red. nacz. Wojciech Streich (2005 nr 227 – 2005 
nr 238), Winicjusz Schulz (2005 nr 239 – ) 
http://glos.umk.pl/

84. Ignatianum. Półrocz. Red. nacz. 
Katarzyna Jarkiewicz. Kraków: Igna-
tianum, 2008 - ; 29 cm; nakł. 1000 egz.;  
ISSN 1899-8860

Podtyt.: półrocznik Wyższej Szkoły Filozoficz-
no-Pedagogicznej Ignatianum (2010 nr 2 - ); pół-
rocznik Akademii Ignatianum (2011 nr 2 - )

Poprzednio:  Wyspa

85. Impuls: magazyn akademicki. 

Mies. Red. nacz. Roman Kozłowski. Bia-
łystok: Politechnika Białostocka, 1992 - ; 
31 cm; ISSN 1231-4226

86. Indeks: gazeta Uczelni Zawodowej 
Zagłębia Miedziowego w Lubinie. Kwart. 
Red. nacz. Igor Borkowski. Lubin: Mie-
dziowe Centrum Kształcenia Kadr, 2003 
- ; 30 cm; ISSN 1731-3295

Podtyt.: gazeta współredagowana przez studen-
tów Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego 
w Lubinie (2003 nr 2 - ); gazeta redagowana przez 
studentów dziennikarstwa Uczelni Zawodowej 
Zagłębia Miedziowego w Lubinie (2008 nr 1 - ); 
gazeta Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego 
w Lubinie (2001 nr 8 - )

Red. nacz. Marcin Owczarek (2010 nr 1 - )
Wyd.: Uczelnia Zawodowa Zagłębia Węglowe-

go (2009 nr 4 - )

87. Indeks: pismo Politechniki Świę-
tokrzyskiej. Niereg. Red. Zofia Brudnik. 
Kielce: PŚ, 1992 - ; 30 cm; ISSN 1426-
2991

Podtyt.: pismo Politechniki Świętokrzyskiej 
w Kielcach (2011 nr 65 - )

Kwart. (2009 - )
W latach 2003-2008 nie ukazywało się
Red. nacz. Krzysztof Grysa, (1999 nr 50 - 2001 

nr 59), Kamil Dziewit (2009 nr 60)

88. Indeks: pismo Uniwersytetu Opol-
skiego. Mies. Red. nacz. Wiesława Piąt-
kowska-Stepaniak. Opole: UO, 1996 - ; 
30 cm; ISSN 1427-7506

Red. nacz.: Wiesława Piątkowska-Stepaniak (nr 
1-9), Małgorzata Lis-Skupińska (nr 10-15), Beata 
Zaremba -Lekki (nr 17-21), Barbara Stankiewicz-
Buchowska (nr 22 – )

Dwumies. (2000 –)
http://indeks.uni.opole.pl/

89. Inżynier: pismo Politechniki 
Szczecińskiej. Kwart. Red. nacz. Stefan 
Berczyński. Szczecin: PSz., 2000-2008; 
30 cm; ISSN 1641-6074 



610 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Red. nacz. Mieczysław Wysiecki (2005 R. 7 
nr 3 -)

Poprzednio: Biuletyn Informacyjny Politechniki 
Szczecińskiej

Następnie: Forum Uczelniane ZUT 

90. Kalejdoskop Akademicki: pismo 
Filii Akademii Świętokrzyskiej w Piotr-
kowie Trybunalskim. Półrocz. Red. nacz. 
Danuta Mucha. Piotrków Trybunalski: 
FAŚ, 2006 - 2007; 30 cm; ISSN 1896-
4761

Następnie: Kalejdoskop Uniwersytecki: pismo 
Filii Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
Jana Kochanowskiego w Piotrkowie Trybunalskim; 
Gazeta Uniwersytecka

91. Kalejdoskop Uniwersytecki: pi-
smo Filii Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego 
w Piotrkowie Trybunalskim. Mies. Red. 
nacz. Danuta Mucha. Piotrków Trybunal-
ski: UH-P, 2008 - 2009; ISSN 1899-6469

Poprzednio: Kalejdoskop Akademicki
Następnie: Gazeta Uniwersytecka

92. Kliper: biuletyn Akademii Ma-
rynarki Wojennej. Red. nacz. Wojciech 
Mundt. Gdynia: AMW im. Bohaterów 
Westerplatte, 2011 - ; 30 cm.

http://www.amw.gdynia.pl/title,Kliper_-_Biu-
letyn_Akademii_Marynarki_Wojennej,pid,1592.
html

93. Konspekt: pismo Akademii Peda-
gogicznej w Krakowie. Kwart. Red. nacz. 
Henryk Czubała. Kraków: AP, 1999 - ; 24 
cm; nakł. 700 egz.; ISSN 1509-6726

Podtyt.: pismo Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie (2009 nr 32 - )

Red. nacz.: Henryk Czubała (1999 nr 1- 2004 
nr  20), Bogusław Gryszkiewicz (2002 nr 10-11), 
Stanisław Skórka (2004 nr 21 - 2009 nr 32 ); Mar-
cin Kania  (2009 nr 33 - )

Wyd.: Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie (2009 nr 32 -)

http://konspekt.up.krakow.pl/

94. Kronika: pismo Uniwersytetu 
Łódzkiego. Dwumies. Red. nacz. Stani-
sław Bąkowicz. Łódź: UŁ, 1991 - ; 30 cm; 
nakł. 1500 egz.; ISSN 1896-7302

http://www.uni.lodz.pl/index.php/ouni/kronika

95. Kronikarz: semestralny biuletyn 
informacyjny Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi. Red. nacz. Ryszard Żmuda. Łódź: 
UM, 2002/2003 - ; 30 cm; nakł. 500 egz. + 
CD-ROM (2002/2003 – 2007/2008), 300 
egz. (2008/2009) - ; ISSN 1732-9329

Podtyt.: rocznik Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi (2008/2009 R. 7 nr 13 - )

Częstotl.: półrocznik (2002/2003 – 2007/2008), 
rocznik (2008/2009 – 2011/2012 ), kwart. online 
(2012/2013 - ), 

http://bg.umed.lodz.pl; http://umed.lodz.pl; 
http://cybra.lodz.pl

96. Kroniki Akademii Teologii Ka-
tolickiej w Warszawie. Niereg. Red. Hu-
bert Jerzy Kaczmarski. Warszawa: ATK, 
1994 - 1999;  21 cm

Następnie: Kroniki Uniwersytetu Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Warszawie (2000 -2005)

Red. Roman Bartnicki (2003 – 2005)
Wyd.: Uniwersytet Kardynała Stafana Wyszyń-

skiego (1999 - )

97. Kurier AE: miesięcznik Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie. Mies. Kra-
ków: AE, 2006 - 2007; 30 cm; nakł. 3 500 
egz.; ISSN 1689-7749

Następnie: Kurier UEK

98. Kurier Uczelniany: kwartalnik 
Wyższej Pomorskiej Szkoły Turystyki 
i Hotelarstwa w Bydgoszczy. Bydgoszcz: 
WPSTiH, 2001- ; 30 cm; ISSN 1643-
6369

Podtyt.: kwartalnik Wyższej Szkoły Gospodarki 
w Bydgoszczy (2005 R. 4 nr 13 - )

Red. nacz. Elżbieta Szajkiewicz (2005 R. 4 
nr 13 - )

Wyd.: WSG (2005 R. 4 nr 13 - 0



611Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

99. Kurier UEK: miesięcznik Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 
Mies. Red. nacz. Violetta Szybowska. 
Kraków: UEK, 2007 -; 30 cm; nakł. 3500 
egz.; ISSN 1689-7757

Red. nacz.: Violetta Szybowska (2007 nr 16 - 
2009 nr 26); Małgorzata Strakowska-Szczurek, Łu-
kasz Salwarowski (2009 nr 31- 2012 nr 50); Piotr 
Czarniecki (2012 nr 51, 52)

Poprzednio: Kurier AE
http://nowa.uek.krakow.pl/pl/wspolpraca/media/

prasa-uek/kurier-uek.html

100. Kwadrans Akademicki: biuletyn 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Witelona w Legnicy. Mies. Red. nacz. 
Przemysław Kulon. Legnica: PWSZ, 
2007 - ; 30 cm; ISSN 2084-8889

Poprzednio: Biuletyn Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Legnicy

101. Kwadrans Akademicki: pismo 
informacyjno-kulturalne Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej w Olsztynie. Niereg. Red. 
nacz. Andrzej Korytko. Olsztyn: WSP, 
1995-1997; 30 cm;  ISSN 1428-3085

Następnie: Wiadomości Uniwersyteckie: dwu-
tygodnik Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie; Wiadomości Uniwersyteckie UWM 

102. Kwartalnik Akademicki: pismo 
wydawane przez Akademię Bydgoską im. 
Kazimierza Wielkiego. Kwart. Red. nacz. 
Wiesław Trzeciakowski. Bydgoszcz: AB, 
2003 -2005; 30 cm; nakł. 1000 egz.; ISSN 
1730-7422

Następnie: Kwartalnik Uniwersytecki; Forum 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

103. Kwartalnik Uniwersytecki: pi-
smo wydawane przez Uniwersytet Kazi-
mierza Wielkiego w Bydgoszczy. Kwart. 
Red. nacz. Grażyna Sawicka. Bydgoszcz: 
UKW, 2005-2007; ISSN 1895-2208

Poprzednio: Kwartalnik Akademicki

Następnie: Forum Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego

104. Leszczyński Notatnik Akade-
micki. Kwart. Red. nacz. Anna Mamul-
ska. Leszno: PWSZ, 2001- ; 30 cm; nakł. 
500 egz.; ISSN 1642-2708

Podtyt.: pismo PWSZ w Lesznie (2001 R. 1 nr 
2 -)

Wyd.: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie (2002 R. 
2 nr 4 - )

http://www.pwsz.edu.pl/wydawnictwo

105. Masovia Mater: pismo Mazo-
wieckiej Wyższej Szkoły Humanistycz-
no-Pedagogicznej. Dwutyg. Red. nacz. 
Marek Kmieciński. Łowicz: MWSHP, 
1995 -; 44 cm; ISSN 1234-2246

Podtyt.: pismo MWSH-P dla ciekawych (2001 
R. 7 nr 15 - )

Red. nacz.: Marek Kmieciński (1995 – 2004), 
Tadeusz Żaczek (2004 R. 10 nr 13 -), Dorota Le-
wandowska-Jaros (2009 R. 14 nr 8 - )

http://www.mwshp.lowicz.pl/masovia-mater.
html

106. Medycyna Dydaktyka Wy-
chowanie: z życia Akademii Medycz-
nej w Warszawie. Mies. Red. nacz. Piotr 
Fiedor. Warszawa: Akademia Medycz-
na, 2003 - ; 29 cm; nakł. 500 egz.; ISSN 
0137-6543 

Podtyt.: z życia Akademii Medycznej w Warsza-
wie (2003 nr 1/2 - ); z życia warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego (2008 R. 40 nr 4 -)

Red. nacz.: Piotr Fiedor (2003 nr 1/2 - 2005 nr 6), 
Jakub Gołąb (2006 nr 1 – 2006 nr 10), Mirosław 
Łuczak (2006 nr 11 – 2008 nr 9), Izabela Strużyc-
ka (2008 supl. 2 – 2012 nr 9),  Marcin Grabowski 
(2012 nr 10 – )

Wyd.: Akademia Medyczna w Warszawie (2008 
R. 40 nr 1 -), Warszawski Uniwersytet Medyczny 
(2008 R. 40 nr 3 - )

Czasopismo powstałe z połączenia tyt.: Medy-
cyna Dydaktyka Wychowanie i Z Życia Akademii 
Medycznej



612 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

http://mdw.edu.pl; www.wum.edu.pl/czasopi-
smo/index.html

107. Medyk Białostocki: kwartalnik 
Akademii Medycznej w Białymstoku. 
Kwart. Red. nacz. Krzysztof Worowski. 
Białystok: AM, 2000 - ; 30 cm; nakł. 1000 
egz.; ISSN 1643-3734 

Wydawany w 1956 r., wznowiony w 2000 r.
Podtyt.: miesięcznik białostockiej Akademii Me-

dycznej (2002 nr 2 -); miesięcznik Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku (2008 nr 2/3 -)

Częstotl.: miesięcznik (2002 nr 2 -)
Red. nacz. Lech Chyczewski (2002 nr 2/3 -)
Wydaw.: Uniwersytet Medyczny (2008 nr 2/3 -)
Od 2008 dod.: Młody Medyk, red. nacz. Marta 

Marcinkiewicz
http://www.umb.edu.pl/medyk_bialostocki; 

www.medyk.umb.edu.pl

108. Miesięcznik Politechniki War-
szawskiej: pismo społeczności akade-
mickiej PW. Mies. Red. nacz. Elżbieta 
Misiak-Bremer. Warszawa: PW, 1998 - ; 
29 cm; ISSN 1640-8411

Red. nacz. Iwona Kolińska (2001 nr 6 -)
Poprzednio: Biuletyn Informacyjny Politechniki 

Warszawskiej
http://www.mpw.pw.edu.pl

109. Na Temat: pismo Politechniki 
Koszalińskiej. Niereg. Red. nacz. Andrzej 
Markiewicz Koszalin: PK, 1997 - ; 30 cm; 
nakł. 2000 egz.; ISSN 1509-2771

110. Nasz Uniwersytet: pismo filii 
Uniwersytetu Warszawskiego w Białym-
stoku. Kwart. Red. nacz. Agnieszka Mali-
szewska. Białystok: Filia UW, 1997 - ; 30 
cm; ISSN 1427-8421

Podtyt.: pismo Uniwersytetu w Białymstoku: 
kwartalnik Uniwersytetu w Białymstoku (1997 nr 
2/3 ); drugi podtyt.:  periodyk Uniwersytetu w Bia-
łymstoku (1999 nr 7 - )

Częstotl.:  niereg. (1999 - ), półroczn. ((2006 - ), 
kwart. (2009 – 2010), półroczn. (2011- ), rocznik 
(2012 -)

Red. nacz.: Krystyna Więcko (1999 nr 6 - ), Mał-
gorzata Szyszko-Kondej (2008 nr 1 - 6), Urszula 
Dąbrowska (nr 7-19), Małgorzata Sadłowska-Su-
prun (nr 7-19)

Wydaw.: Uniwersytet w Białymstoku (1999 
nr 7 - )

W latach 2000-2005 nie ukazywało się
http://www.uwb.edu.pl/nu.php

111. Nasz Uniwersytet: pismo spo-
łeczności Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Niereg. Red. nacz. Włodzimierz Suleja. 
Wrocław: Fundacja UWr., 1992 - 1995; 
32 cm; ISSN 1232-9967

112. Nasza Akademia: pismo Akade-
mii Ekonomicznej im. Oskara Langego 
we Wrocławiu: kwartalnik informacyjny 
Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. 
Kwart. Wrocław: AE, 1998-2008; 30 cm; 
ISSN 1506-316X

Red. nacz. Barbara Węglarska (1999 nr 3 –2007 
nr 2), brak wyróżnionego red. (2007 nr 3/4 -)

Następnie: Portal: kwartalnik Uniwersytetu Eko-
nomicznego we Wrocławiu

113. Nasza Politechnika. Dwumies. 
Red. nacz. Ryszard Moszumański. Kra-
ków: Politechnika Krakowska im. Tade-
usza Kościuszki, 1997 -; 30 cm; nakł. 800 
egz.; ISSN 1428-295X

Podtyt.: miesięcznik Politechniki Krakowskiej 
im. Tadeusza Kościuszki (2010 R. 14 nr 3 - )

Częstotl.: mies. (2010 R. 14 nr 3 - )
Red. nacz.: Ryszard Moszumański (nr 1-35), 

Aleksander Böhm (nr 36), Maciej Złowodzki (nr 
37-66), Lesław Peters (nr 67 – )

http://www.pk.edu.pl/naszapk/

114. Nasze Forum: biuletyn infor-
macyjny Wyższej Szkoły Zarządzania 
i  Administracji w Zamościu. Kwart. Red. 
Edward Przychodaj, Małgorzata Lipińska. 
Zamość: WSZiA, 1998 - ; 30 cm.; nakł. 
2000 egz.; ISSN 1505-6058

Red. nacz. Małgorzata Bzówka (1998 nr 2 - )



613Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

115. Newshot: gazeta uczelniana Wyż-
szej Szkoły Handlowej we Wrocławiu 
Półrocz. Red. nacz. Irena Tomys. Wro-
cław: WSH, 1997 - ; 30 cm.

Red. nacz: Irena Tomys (1997-2007); Maciej 
Dutko (2007-2009); Wojciech Rynkiewicz (2009 
-) 

http://pl.scribd.com/wshwroc/documents

116. Newsletter: Jagiellonian Univer-
sity. 3 x w roku. Red. nacz. Iwona Guzik. 
Kraków: UJ, 1996 -, 28 cm; ISSN 1689-
037X, 1506-7661, 1641-4667, 1896-4354

Red. nacz. Iwona Guzik (1996-2005), Maria 
Kantor (2006 - )

http://www.uj.edu.pl/nauka/wspolpraca-miedzy-
narodowa/newsletter

117. Panorama AWF Gdańsk. Kwart. 
Red. nacz. Krzysztof Zawalski. Gdańsk: 
Wydaw. Gdańskie, 1998-2001; 30 cm; 
ISSN 1507-3785

Poprzednio: Panorama AWF-u 
Następnie: Panorama AWFiS Gdańsk
Wydaw: AWF (2001 nr 33 - )

118. Panorama AWFiS Gdańsk. Nie-
reg. Red. nacz. Włodzimierz Amerski. 
Gdańsk: Akademia Wychowania Fizycz-
nego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckie-
go, 2002 - ; 30 cm; nakł. 300 egz.; ISSN 
1730-4032

Red. nacz.: Włodzimierz Amerski (2003 nr 30-
41), Mariusz Machnikowski; Adam Suska (2008 
nr 45- 2010 nr 52), Joanna Grubba-Machnikowska 
(2010 nr 53 – )

Poprzednio: Panorama AWF-u; Panorama AWF 
Gdańsk

119. Panorama AWF-u: dwumie-
sięcznik AWF Gdańsk. Niereg. Gdańsk: 
Akademia Wychowania Fizycznego  im. 
Jędrzeja Śniadeckiego, 1992 - 1998; 30 
cm; nakł. zmienny.; ISSN 1425-2457

Kwart. (1997 -)
Następnie:  Panorama AWF Gdańsk;  Panorama 

AWFiS Gdańsk
Red. nacz.: zespół (1992 nr 1- 1993 nr 3), Józef 

Marek Głowacki (1994 nr 4 -)

120. Pismo PG: pismo pracowników 
i studentów Politechniki Gdańskiej. Mies. 
Red. nacz.  Waldemar Affelt. Gdańsk: PG, 
1993 - ; 30 cm; nakł. 1400 egz.; ISSN 
1429-4494

Podtyt.: pismo pracowników, studentów i ab-
solwentów Politechniki Gdańskiej (2010 R. 18 nr 
7 - )

Red. prowadz. Waldemar Wardencki (2011 R. 19 
nr 8 -)

http://www.pg.gda.pl/pismo/

121. Politechnika Częstochowska: 
pismo środowiska akademickiego. Nie-
reg. Red. nacz. Danuta Kulesza. Często-
chowa: PCz, 1997 - ; 30 cm; nakł. 1000 
egz.; ISSN 1428-7633

Red. nacz. Janusz Kołodziejski, Izabela Wala-
rowska (2009 R. 13 nr 37 - )

http://www.pcz.pl/czasopismo

122. Portal: kwartalnik Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu. Kwart. 
Red. nacz. Lucyna Wasylina. Wrocław: 
UE, 2008 - ; 30 cm; nakł. 600 egz.; ISSN 
1899-6965

Poprzednio: Nasza Akademia
http://www.ue.wroc.pl/media_uczelniane/2876/

kwartalnik_portal.html

123. Pryzmat: pismo informacyjne 
Politechniki Wrocławskiej. Niereg. Red. 
nacz. Aleksandra Lewandowicz.  Wro-
cław: PWr., 1991- ; ISSN 1429-1673

Częstotl.: zmienna (1991-1997), mies. (1998 -)
Red. nacz.: Aleksandra Lewandowicz (1991 nr 

1 – 1994 nr 25),  Maria Kisza (1994 nr 26 – 2006 
nr 198-2006/2007), Małgorzata Wieliczko (2007 
nr 214 - ).

http://pryzmat.pwr.wroc.pl

124. Przegląd Akademicki: dwu-
tygodnik informacyjno-publicystyczny.  



614 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Red. nacz. Piotr Krzysztof Kuty. Lublin: 
Akademicka Oficyna Wydawnicza, 1992 
- 1994 ; 30 cm; ISSN 0867-8502

Następnie: Forum Akademickie

125. Przegląd Uniwersytecki. Dwu-
mies. Red. nacz. Piotr Krzysztof Kuty. 
Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski, 
1989 -; 43 cm; nakł. 1200 egz.; ISSN 
0866-9961

Red. nacz.:  Piotr Krzysztof Kuty (1989 nr 1 
–1991 nr 15), Jadwiga Michalczyk (1991 nr 16 
–2000 nr 62), Agnieszka Bieńkowska (2000 nr 63-
2003 nr 82), Beata Górka (2003 nr 83-2011 nr 130), 
Radosław Hałas (2011 nr 131-2012 nr 138), Lidia 
K. Jaskuła (2012 nr 139 -  )

Wyd.:  Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana 
Pawła II (2006 R. 18 nr 3 - )

Format: 36 cm (1992 R. 4 nr 1 - ); 30 cm (2000 
R. 12 nr 1 -)

http://www.kul.pl/przeglad-uniwersytecki,1112.
html; 

126. Przegląd Uniwersytecki: pismo 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Niereg. 
Red. nacz. Danuta Dąbrowska. Szczecin: 
USz, 1991-; 33 cm; ISSN 1427-4736

Niereg.  (1991), mies. (1992-1993), dwumies. 
(1994-1996), kwart. (1997-)

Red. nacz.: Danuta Dąbrowska (1991 nr 1 – 1993 
nr 7/9), Grzegorz Dowlasz (1993 nr 10-1994 nr 12),  
Leszek Wątróbski (1995 nr 1 – 1997 nr 12), Maciej 
Dzrzonek, Janusz Mieczkowski (1998 nr 1 – 1999 
nr 12), Agnieszka Muchla (2000 nr 1 – 2003 nr 7/9), 
Artur Szwedo (2003 nr 10-2004 nr 10/12), Anna 
Suchocka (2005 nr 1-2007 nr 7/9), Artur Szwedo 
(2007 nr 10-2008 nr 6), Kamila Paradowska (2008 
nr 7/9 – 2009 nr 6)  Elżbieta Beata Nowak (2009 
nr 7/9 – )

Format:  29 cm (1995 nr 6/9 -)
http://www.univ.szczecin.pl /przeglad

127. Przegląd Uniwersytecki: pismo 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Mies. Red. 
Kazimiera Dąbrowska. Wrocław UWr., 
1995 - ; 30 cm;  ISSN 1425-798X

Podtyt: pismo informacyjne Uniwersytetu Wro-

cławskiego (2001 nr 4 – 2010 nr 12), pismo infor-
macyjne (2011 nr 1 – )

Liczne dodatki
http://www.bibliotekacyfrowa.pl/publica-

tion/8408

128. Puls AWF: magazyn akademicki: 
magazyn Akademii Wychowania Fizycz-
nego im. Bronisława Czecha w Krako-
wie. Kwart. Kraków: AWF, 2005 - ; ISSN 
1734-7262

Brak drugiego podtyt. (2005 nr 2 - )
Podtyt.: biuletyn rektora Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie 
(2009 nr 32 - )

Red. nacz.: Konrad Tulej (2005 nr 2 - ), Paulina 
Janowiec (2009 nr 33 - ), Paulina Janowiec-Kapłon 
(2010 nr 37 - ), Przemysław Światowiec (2012 – )

Od 2005 nr 2 = 22 (numeracja ciągła nawiązu-
je do czas. studenckiego ukazującego się w latach 
1999-2004)

W 2008 roku nie ukazywało się
http://www.awf.krakow.pl/index.php/wydawnic-

twa/653-puls-awf

129. Puls Uczelni: biuletyn informa-
cyjny Wyższej Szkoły Pedagogiki i Ad-
ministracji w Poznaniu. Mies. Red. nacz. 
Jan Wasiewicz. Poznań: WSPiA, 2004 - ; 
30 cm; ISSN 1733-9216

Podtyt.: bezpłatny magazyn Wyższej Szkoły Pe-
dagogiki i Administracji w Poznaniu (2008 nr 1 - 
); bezpłatny magazyn Wyższej Szkoły Pedagogiki 
i Administracji im. Mieszka I (2009 nr 1 - )

Red. nacz. Bartłomiej Bączkowski (2008 nr 1 - )

130. Puls Uczelni: gazeta uczelniana. 
Kwart. Red. nacz. Alina Motyka. Opole: 
Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Za-
wodowa, 2007 - ; 30 cm; nakł. 200 egz. 
[2012]; ISSN 2080-2021

Podtyt.: czasopismo naukowo-informacyjne dla 
pracowników i studentów wyższych szkół medycz-
nych (2012 Vol. 6 nr 1 - )

Red. nacz. Ewa Gajda (2008 R. 2 nr 2 - ), zespół 
(2010 Vol. 4 nr 2 - ), Donata Kurpas (2012  Vol. 6 
nr 1 - )



615Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Kwart. (2012- )
http://www.wsm.opole.pl/25/4272/puls_uczelni.

html

131. Res Academicae: biuletyn in-
formacyjny Wyższej Szkoły Pedagogicz-
nej w Częstochowie. Niereg. Zespół red. 
Anna Pietrzyk, Andrzej Kulej, Robert 
Szwed. Częstochowa: WSP, 1997 - ; 28 
cm; nakł. 300 egz.; ISSN 1428-3107

Podt.: biuletyn informacyjny Akademii im. Jana 
Długosza w Częstochowie (2004 nr 6 -)

Red. Anna Pietrzyk, Janina Jędrzejewska (1999 
nr 3 - ), Marek Makowski (2007 nr 1 - )

Wyd.: Akademia Jana Długosza (2004 nr 6 - )

132. Silesius Info: uczelniany biuletyn 
informacyjny. Kwart. Wałbrzych: Pań-
stwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. 
Angelusa Silesiusa, 2009 - ; 30 cm; ISSN 
2081-707X

133. Silva Rerum. Niereg.  Kraków: 
Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa 
im. Józefa Dietla, 2008 - ; 24 cm; ISSN 
1689-6866

134. Silva Rerum: nauka, informa-
cja, życie szkoły. Kwart. Olsztyn: Wyż-
sza Szkoła Informatyki i Ekonomii TWP, 
2000 - ; 29 cm; nakł. ok. 1000 egz.; ISSN 
1640-9124

Red. nacz. Agnieszka Triebling (2002 nr 2 - ), 
br. red. (2009 nr 1/2 -), Tadeusz Szyłłejko (2012 
nr 1/2 –)

135. Szkiełkiem i Okiem: magazyn 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie. Niereg. Red. nacz. Ewa Kapy-
szewska. Konin: PWSZ, 2012 - ; 30 cm;  
ISSN 2084-3666

Kwart. (2012 - )
Poprzednio: Biuletyn Wyższej Szkoły Zawo-

dowej w Koninie; Biuletyn Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Koninie

http://www.wydawnictwo.pwsz.konin.edu.pl

136. Sztuka i Biznes: pismo informa-
cyjne pracowników i studentów Wydziału 
Przedsiębiorczości Zachodniopomorskiej 
Szkoły Biznesu. Mies. Red. nacz. Antoni 
Cieśliński. Gryfice: WP ZSB, 2005 - ; 30 
cm; ISSN 1734-2856

137. U Frycza: wieści z Krakowskiej 
Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzew-
skiego. Niereg. Red. zespół. Kraków: KA, 
2004- ; 30 cm; nakł. 500-1000 egz.; ISSN  
brak

Red.: Barbara Michalska (nr 1/8, 2/9, 5/12),  
Agnieszka Walecka-Rynduch (nr 9/16, 10/17, 
12/19, 3/20, 1/21, 2/22, 3/23, 1/24, 2/25, 3/26, 
4/27), Anna Szuba-Boroń (nr 1/28 -  )

https://www.ka.edu.pl/onas/magazyn-u-frycza/

138. Uniwersytecka: pismo społecz-
ności akademickiej Uniwersytetu Gdań-
skiego. Mies. Red. nacz. Marzena Wi-
śniewska - Tomaszkiewicz. Gdańsk:  UG, 
2005 – 2008; 30 cm; ISSN 1895-3743

Poprzednio: Gazeta Uniwersytecka: pismo stu-
dentów i pracowników Uniwersytetu Gdańskiego 

Następnie: Gazeta Uniwersytecka Społeczności 
Akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego

139. Uniwersytet Warszawski: biu-
letyn  informacyjny Uniwersytetu War-
szawskiego. Kwart. Warszawa: UW, 1997 
- ; 29 cm; nakł. 5500 egz.[2012]; ISSN 
1640-2758

Podtyt.: pismo uczelni (2003 nr 2 - )
Drugi podtyt.: UW (2009 nr 4 - )
Red. nacz.: Marzena Burczyńska, Halina Gu-

zowska (1997), Marzena Spanier (2000 nr 1 - ), 
Artur Lompart, Katarzyna Łukaszewska (2008 nr 
1 – 2012 nr 3) Anna Korzekwa (2012 -)

http://portal.uw.edu.pl/pismo-uczelni/

140. Uniwersytet Wrocławski: pismo 
społeczności akademickiej Uniwersyte-
tu Wrocławskiego. Dwumies. Red. nacz. 
Igor Borkowski. Wrocław: UW, 2000 - 



616 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

2005; 29 cm; ISSN 1640-5072
141. Uniwersytet Zielonogórski: 

miesięcznik społeczności akademickiej. 
Mies. Red. nacz. Andrzej Politowicz. Zie-
lona Góra: UZ, 2001- ; 30 cm; nakł. 800 
egz.; ISSN 1644-7867

Red. nacz: Andrzej Politowicz (2001  nr 1 – 2005 
nr 135), Ewa Sapeńko (2005 nr  136 –)

Poprzednio: „Głos Uczelni” Wyższej Szkoły Pe-
dagogicznej im. Tadeusza Kotarbińskiego  i „Biu-
letyn Politechniki Zielonogórskiej”

http://www.uz.zgora.pl/wydawnictwo/miesiecz-
nikUZ.html

142. Vita Academica: biuletyn infor-
macyjny Papieskiej Akademii Teologicz-
nej  w Krakowie Dwum. Red. nacz. Ję-
drzej Majka. Kraków: PAT, 2001 - ; 30 cm; 
nakł. 500-1100 egz.; ISSN 1842-2244

Podtyt.: biuletyn informacyjny Uniwersyte-
tu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie (2009 
nr 3/4 - ) 

Wyd.:  UP JPII (2009 nr 3/4- )
Red. nacz.: Jędrzej Majka (2001 nr 1 – 2010 nr 

5), Krzysztof Mleczko (2010 nr 6 – 2011 nr 1),  
Monika Wiertek (2011 nr 2 -  )

http://upjp2.edu.pl/strona/3lwvxedpos

143. Vivat Academia: periodyk Aka-
demii Górniczo-Hutniczej dla absolwen-
tów AGH Półrocz. Red. nacz. Artur Bę-
ben. Kraków: AGH, 2008 – ; 30 cm; nakł. 
4 500 egz.

http://www.vivat.agh.edu.pl

144. Vladislavia: gazeta semestral-
na Wyższej Szkoły Pracy Socjalnej we 
Włocławku.  Półrocz. Red. nacz. Andrzej 
Twardzik.Włocławek: WSPS, 1996 - ; 30 
cm; 2000 egz.; ISSN 1427-9061

Podtyt.: gazeta semestralna Wyższej Szkoły 
Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku          
(1998 nr 5 - )

Red. nacz.: Andrzej Twardzik (1997 nr 1 - ), Iwo-
na Zielońska (1998 nr 5 - ), Dorota Wojciechowska 

(2003 nr 16 - ),  brak wyróżnionego red. (2005 nr 
21 - )

http://www.wshe.pl

145. Wiadomości Akademickie: pi-
smo Akademii Medycznej im. Ludwika 
Rydygiera w Bydgoszczy. Półrocz. Red. 
nacz. Eugeniusz Janowicz. Bydgoszcz: 
AM, 1999 -;  24 s., il., portr., bibliogr;  30 
cm; nakł. 500 egz.; ISSN 1508-2180

Częstotl.: półroczn. (1999- 2002), kwart.(2003-)
Podtyt.: pismo Collegium Medicum im. Ludwi-

ka Rydygiera w Bydgoszczy Uniwersytetu Mikoła-
ja Kopernika w Toruniu (2004 nr 4 - )

Red. nacz.: Eugeniusz Janowicz (1999  nr 1 – 
2002  nr 7), Lucyna Modrzejewska (2002 nr 8); 
Krzysztof Nierzwicki (2003  nr 1 –)

Wyd.: Collegium Medicum Uniwersytetu Miko-
łaja Kopernika w Toruniu (2004 nr 4 -)

http://biblio.cm.umk.pl/index.php?id=98

146. Wiadomości Akademii Sztuk 
Pięknych w Katowicach. Półrocz. Kato-
wice: ASP, 2003 - ; ISSN 1732-906X

147. Wiadomości ASP. Kwart. Red. 
nacz. Stanisław Rodziński. Kraków: Aka-
demia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 
w  Krakowie, 1996 - ; 30 cm; nakł. ok. 
1 500 egz.; ISSN 1505-0661

Red. nacz.:  Stanisław Rodziński (nr 1 – 23), 
Dorota Strojnowska (nr 19-35),  Jan Pamuła (nr 24 
– 39), Danuta Saul (nr 24-39), Jacek Dembosz (nr 
40-47), Adam Wsiołkowski (nr 43-59), Łukasz Ko-
nieczko (nr 48-59), Stanisław Tabisz (nr 60 – )

http://www.wiadomosciasp.pl/

148. Wiadomości Uczelniane. Mies. 
Opole: Wyższa Szkoła Inżynierska, 1991 
- 1996; 30 cm; ISSN 1427-9568

Następnie Wiadomości Uczelniane Politechniki 
Opolskiej (1996 -)

149. Wiadomości Uczelniane: kwartal-
nik Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządza-
nia. Kwart. Red. nacz. Bohdan Wieprzko-
wicz. Warszawa: WSEiZ, 2001 - ; ISSN 



617Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

1641-7984
Podtyt.: czasopismo Wyższej Szkoły Ekologii 

i Zarządzania (2004 nr 1 -)
Częstotl.: niereg (2006 -)

150. Wiadomości Uczelniane: pismo 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku. Niereg. Red. nacz.  Agnieszka 
Dłużniewska. Płock: PWSZ, 2004 - ; 30 
cm; nakł. 600 egz.; ISSN 1732-4130

Red. nacz: Agnieszka Dłużniewska (nr 1-3), Ka-
rolina Wilk (nr 4-110, Małgorzata Znyk (nr 12-14), 
Katarzyna Atemborska (nr 15 – )

http://pwszplock.pl/wiadomosci-uczelniane/

151. Wiadomości Uczelniane 
[Wszechnica Polska - Szkoła Wyższa To-
warzystwa Wiedzy Powszechnej]. Kwart.  
Red. nacz. Mirella Hess-Remuszko]. 
Warszawa: Oikos, 2005 - ; 29 cm; ISSN 
1733-6333

152. Wiadomości Uczelniane Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej we 
Włocławku. Niereg. Red. nacz. Marian 
Włosiński. Włocławek: PWSZ, 2005 - ; 
30 cm, ISSN 1895-3085 

Red. nacz. Krystyna Niemczyk (2007 nr 3/4 - )

153. Wiadomości Uczelniane Po-
litechniki Opolskiej. Opole: PO, 1996 
- ; 30 cm; 850 egz. [2012];  ISSN 1427-
809X

Podtyt.: miesięcznik informacyjny Politechniki 
Opolskiej (1998 nr 6 - ); pismo informacyjne Poli-
techniki Opolskiej (2008 nr 14 - )

Red. nacz: Krystyna Duda (nr 1-75), Marianna 
Drzyzga (nr 76-79), Krystyna Duda (nr 80 – )

Poprzednio: Wiadomości Uczelniane Wyższa 
Szkoła Inżynierska

http://www.wu.po.opole.pl

154. Wiadomości Uniwersyteckie: 
dwutygodnik Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. Dwutyg. Red. 
nacz. Wioletta Ustyjańczuk. Olsztyn: 

UWM, 1999-2000; 29 cm; ISSN 1641-
3180

Poprzednio: Kwadrans akademicki: pismo infor-
macyjno-kulturalne Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Olsztynie

Następnie: Wiadomości Uniwersyteckie UWM

155. Wiadomości Uniwersyteckie: 
miesięcznik Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej  Red. nacz. Stefan Symo-
tiuk. Lublin: UMCS, 1991 - ; 30 cm; nakł. 
ok. 600 egz.; ISSN 1233-216X

Red. nacz.: Stefan Symotiuk (1991 nr 1- 2000 nr 
76), Elżbieta Mulawa-Pachoł (2000 nr 77 – 2006 
nr 136; 2008 nr 148-2009 nr 159), Franciszek 
Piątkowski (2006 nr 137- 2008 nr 147), Grzegorz 
Żuk (2010 nr 160 – 2011 nr 176), Anna Guzowska 
(2011 nr 177 – nr 187),  Ewa Kawałko-Marczuk 
(2012 nr 190 – ) 

http://www.wiadomosci.umcs.lublin.pl

156. Wiadomości Uniwersyteckie 
UWM. Miesięcznik. Red. nacz. Wioletta 
Ustyjańczuk. Olsztyn: Uniwersytet War-
mińsko-Mazurski, 2000 - ; 30 cm; nakł. 
2200 egz.; ISSN 1641-3199

Red. nacz. Wioletta Ustyjańczuk (2000 nr 1- 2006 
nr 12/90); Bolesław Pilarek (2007 nr 1/ 91- 2007 
nr 9/98); Lech Kryszałowicz (2007 nr 10/99 – )

Poprzednio: Kwadrans Akademicki: pismo infor-
macyjno-kulturalne Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Olsztynie; Wiadomości Uniwersyteckie: dwuty-
godnik Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie

http://www.uwm.edu.pl/news/188/wiadomosci-
uniwersyteckie.html

157. Wieści Akademickie: czaso-
pismo Akademii Rolniczej im. Augusta 
Cieszkowskiego w Poznaniu.  Mies. Red. 
nacz. Michał Sójka. Poznań: AR, 1997 
- ; 30 cm; nakł. 2000 egz. [2012]; ISSN 
1429-3064

Podtyt.: czasopismo Uniwersytetu Przyrodnicze-
go w Poznaniu (2009 nr 1 - )

Czestotl.: mies. (2009 nr 1 - )



618 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Red. nacz. Ewa Strycka (2009 nr 1 -)
Wyd.: Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

(2009 nr 1 -)
W 2008 r. nie ukazywało się
http://puls.edu.pl/?q=dokumenty/wiesci

158. Wyspa: wydawnictwo studentów 
i pracowników akademickich Ignatianum. 
Niereg. Red. nacz. Katarzyna Jarkiewicz. 
Kraków: Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pe-
dagogiczna „Ignatianum”,  2005 - 2008; 
29 cm; nakł. 1000 egz.; ISSN 1734-381X

Następnie:  Ignatianum

159. Z Życia Akademii Medycznej. 
Mies. Red. nacz. Bogdan Ciszek. War-
szawa: Akademia Medyczna, 1991-2002; 
ISSN 1427-8316

Następnie:  Medycyna Dydaktyka Wychowanie

160. Z Życia Politechniki Radom-
skiej. Kwart. Red. nacz. Wojciech Bie-
lawski. Radom: PR im. Kazimierza Puła-
skiego, 2001- ; 30 cm; ISSN 1642-1256

Wyd.: Uniwersytet Technologiczno-Humani-
styczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu
http://www.uniwersytetradom.pl/redirect.
php?action=setcategory&id=10

161. Z Życia Politechniki Śląskiej. 
Mies. Gliwice: PŚ, 2001- 2009; 30 cm; 
nakł. 600 egz.; ISSN 1734-9613

Podtyt.: miesięcznik środowiska akademickiego 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach. (2005/2006 nr 
10/11 -)

Następnie: Biuletyn Politechniki Śląskiej 

162. Żak Chojnicki: kwartalnik 
PWSH „Pomerania” w Chojnicach. 
Kwart. Red. nacz. Katarzyna Schefler. 
Chojnice: Powszechna Wyższa Szkoła 
Humanistyczna „Pomerania”, 2010 - ; 21 
cm; ISSN 2081-8181

Red. nacz. Dorota Sontowska (2010 nr 3 -  )
http://www.pomeraniachojnice.edu.pl/index.

php?option=com_content&task=view&id=248&I-
temid=353

163. Życie Akademickie: miesięcznik 
Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu. Mies. Red. nacz. Jerzy Jan-
kowski.  Wrocław: AWF, 1994 - ; 34 cm; 
nakł. 500 egz.; ISSN 1231-3416; 

Nr sygnalny (grudzień 1993)
Podtyt.: pismo Akademii Wychowania Fizyczne-

go we Wrocławiu (2002 nr 94 - )
Częstot.: mies. (1993-1996), niereg. (1996-

2002), kwart. (2003- )
Red. nacz.: Jerzy Jankowski (1993 nr 0 – 1996 

nr 19), (1996 nr 27 – 2001 nr 88), Bogusława Idzik  
(1995 nr 21-26), Magdalena Orłowska (2001 nr 89-
92), Anna Kiczko od (2002 nr 94 – )

Format: 30 cm (2002 – )
Nakł.: 500 egz.  (1994-2001), 100 egz. (2002-

2009), 700 egz. (2010), 500 egz. (2011), 300 egz. 
(2012) 

http://www.zycie.awf.wroc.pl

164. Życie Politechniki: pismo pra-
cowników Politechniki Białostockiej. 
Niereg. Białystok: PB, 2000 - ; 30 cm; 
nakł. 600 egz.; ISSN 1641-3369

Podtyt.: pismo Politechniki Białostockiej (2005 
nr 1/2 - )

Red. nacz.: Magdalena Niedźwiedzka, Agniesz-
ka Gierejkiewicz (2000 nr 1 – 2003 nr 9), Anna 
Leszczuk – Fiedziukiewicz (2005 nr 10 – 2007 nr 
17), Małgorzata Kotarska – Ołdakowska (2008 nr 
18), Agnieszka Halicka, Monika Rokicka (2008 nr 
19 - 2011), Agnieszka Halicka (2012 - )

http://www.pb.edu.pl/Zycie-Politechniki.html

165. Życie Uczelni: biuletyn informa-
cyjny Politechniki Łódzkiej. Kwart. Red. 
zespół. Łódź: PŁ, 1984 - ; 30 cm; nakł. 
800 egz. [2012]; ISSN 1425-4344

Red.: Barbara Chrzczonowicz, Zenon Janek, 
Piotr Pustelnik, Anna Rodacka (nr 1-2); Barbara 
Chrzczonowicz, Zenon Janek, Piotr Pustelnik, Da-
nuta Śmierzchalska (nr 3-8); Barbara Chrzczono-
wicz (nr 9); Barbara Chrzczonowicz, Piotr Pustel-
nik (nr 10);  Beata Gontar (nr 11-14); Eugeniusz 
Kudaj (nr 15); Beata Gontar, Elżbieta Papajak (nr 
16-17); Elżbieta Papajak (nr 18); zespół: Daniela 
Kaniewska, Zenon Janek, Jan Zaraś (nr 19); Ewa 



619Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Chojnacka (nr  20 - )
http:/ /cybra.lodz.pl/dlibra/doccontent?i-

d=3735&from=FBC

166. Życie Uczelni: pismo AM. Mies. 
Wrocław: Akademia Medyczna, 1988 
–1995; 30 cm.

Następnie: Gazeta Uczelniana

167. Życie Uniwersyteckie: miesięcz-

nik Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Mies. Red. nacz. Ewa Stanie-
wicz. Poznań: UAM, 1993- ; 29 cm; nakł. 
1800 egz.; ISSN 1231-8825

Red. nacz. Jolanta Lenartowicz-Skrzypczak 
(2005 nr 1 -)

http://www.staff.amu.edu.pl/~zycie/

Indeks 

Adamowicz Mieczysław 14
AE Forum  1, 55
Affelt Waldemar 120
Agrarius 57
Agricola 2
Akademia 3
Akademicka Reaktywacja  4, 60
Akademicki Kurier Morski  5
Akademickie Aktualności Morskie  6
Akademisches Kaleidoskop  7 
Aktualności (Lublin) - AR 8, 9; UP 8, 9
Alma Mater (Lublin) 10; (Kraków) 11
Amerski Włodzimierz 118
AP Strefa 12, 49
Atemborska Katarzyna 150
Augustyniak Mariola 15
AWF Press 13, 29
Banachowicz Grzegorz 6

Baron Marcin  1, 55
Bartnicki Roman 96
Bartosiak Tomasz 35
Bączkowski Bartłomiej 129
Bąkowicz Stanisław 94
Bełkot Jan 83
Berczyński Stefan 89
Bęben Artur 143
Bialski Przegląd Akademicki 14
Biała  Podlaska -  PSW JPII 14
Białas Anna 7
Białek Teresa 22, 23
Białystok - AM 107; FUwB 110; PB 85, 164; 

UM 107; UwB 47, 110
Bibuła 15
Biczysko Wiesława 18
Bielawski Wojciech 160

Bielińska Kamila 64
Bielsko-Biała  - ATH  3
Bieńkowska Agnieszka 125
Biskup Ryszard -75
Biuletyn (Elbląg) - PWSZ 45; (Kaliszu) 40, 46;  

(Konin) 41, 48, 135; (Legnica) 42, 100
Biuletyn Akademii Obrony Narodowej 17
Biuletyn Informacyjny (Bydgoszcz)- ATR 28, 37, 

54; UTP 28, 37, 54; (Częstochowa) - AP 19, 
WSJOiE 19, 78; (Gdańsk) - AMG 27; (Kato-
wice)- PŚ 43, 161; SAM 22; SUM 23; (Kielce) 
- WSP 38, 75; (Kraków) - AGH 16, 33; AR 25, 
36; UR 25, 36; (Lublin) - PL 31; (Łódź) - UM 
35; WSI. 39; (Poznań) - AE 24, 34; AM 18; 
AWF 13, 29; UE 24, 34; (Sulechów) - PWSZ 
30; (Szczecin) - PAM 20, 21; PSz. 32, 57, 89; 
PUM 20, 21; (Warszawa) - ATK 26, PW 108

Biuletyn Politechniki Śląskiej 43, 161
Biuletyn Politechniki Zielonogórskiej 44, 141
Biuletyn Uczelniany PWSZ w Kaliszu 40, 46
Biuletyn WSZ w Koninie 41, 48, 135
Biuletyn Wydziału Prawa UwB 47
Bojko Paweł 23
Borkowski Igor 86, 140
Böhm Aleksander 113
Borowiec Ludwik 68
Brańka Tomasz 51, 52
Brudnik Zofia 87
Budek Dagmara 20, 21
Bujak-Lechowicz Jolanta 67
Burczyńska Marzena 139
Bydgoszcz - AB 102; AM 145; ATR 28; 

CM UMK 145; UKW 58, 103; UTP 37, 54; 
WPSTiH 98

Bzówka Małgorzata 114



620 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Chachołek Sebastian  1
Chojnacka Ewa 165
Chojnice - PWSH 162
Chomska Marlena 34
Chrzczonowicz Barbara 165
Chyczewski Lech 107
Chylińska-Kasza Julita 30
Cichocka Agata  5
Cieślik Jadwiga  6
Cieśliński Antoni 136
Ciszek Bogdan 159
Czajkowska-Deneka Iwona 31
Czarniecki Piotr 99
Czarski Ryszard  6
Czechowska-Januszkiewicz Helena 53
Częstochowa - AJD 131; AP 78; PCz. 121; 

WSJOiE 19; WSP 131
Czubała Henryk 93
Czyż Antoni 79

Dąbrowska Danuta 126
Dąbrowska Elżbieta 77
Dąbrowska Kazimiera  7, 127 
Dąbrowska Urszula 110
Dembosz Jacek 147
Dems Krzysztof 39
Dialog Akademicki 12, 49
Długokięcka-Kałuża Aldona 64
Dłużniewska Agnieszka 150
Dolański Tadeusz 82
Dorczyk Kazimierz 80
Doś Paweł 43
Dowlasz Grzegorz 126
Drzonek Maciej 126
Drzyzga Marianna 153
Duda Krystyna 153
Dutko Maciej 115
Dymarczyk-Kuroczycka Mariola 13
Dyrda Jerzy 22
Dziewit Kamil 87
E lbląg - PWSZ 45
Eunomia 50

Fakty AM 51 - 53
Fakty UM 51 - 53
Fakty UMP 51 - 53
Fiedor Piotr 106
Filipiuk Agnieszka 14
Format UTP 28, 37, 54

Förster Arkadiusz 65
Forum  1, 55
Forum Akademickie 56, 124
Forum Uczelniane (Szczecin) 32, 57
Forum Uczelniane ZUT 89
Forum UKW 58, 102, 103

Gajda Ewa 130
Gajos Mateusz  4
Gama 59
Gazeta Akademicka  (Zamość) 4, 60
Gazeta AMG 61
Gazeta Politechniki (Rzeszów) 62
Gazeta SGH 63
Gazeta Szkoły Wyższej w Płocku 64
Gazeta Uczelniana (Wrocław) 65, 166
Gazeta Uczelniana WSP (Rzeszów) 66, 68
Gazeta Uniwersytecka (Gdańsk) 68, 69, 70, 71, 

138; (Kielce) 67; (Piotrków Tryb.) 90, 91; 
(Rzeszów) 66, 68

Gazeta Uniwersytecka UG  70, 71, 138
Gazeta Uniwersytecka UŚ 72
Gazeta WSZiB  w Płocku 64, 74
Gazeta Wydziału Prawa i Administracji UG 73
Gdańsk - AM  61; AMG 27; AWF 117, 119; 

AWFiS 118; GUMed 27; PG 120; UG 69-71, 
73, 138; WG 117

Gdynia - AMW 92; WSM 5
Gierejkiewicz Agnieszka 164
Gliwice - PŚ 43, 161
Głos Akademicki (Kielce) 38, 75; (Warszawa) 

76
Głos Akademicki WAT 76, 77
Głos Akademii (Częstochowa) 19, 78
Głos Akademii Podlaskiej 79
Głos Politechniki (Poznań])80
Głos Uczelni (Toruń) 83; (Wrocław) 81; (Zielona 

Góra) 82, 141
Głowacki Józef Marek 119
Gmyrek Zbigniew 39
Gołąb Jakub 106
Gontar Beata 165
Górka Beata 125
Grabowski Krzysztof 46
Grabowski Marcin 106
Grubba-Machnikowska Joanna 118
Gryfice - ZSB 136
Gryglewicz-Kacerka Wanda 39
Grysa Krzysztof 87



621Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Gryszkiewicz Bogusław 93
Grzywacz Andrzej  2
Guzik Iwona 116
Guzowska Anna 155
Guzowska Halina 139

Halicka Agnieszka 164
Hałas Jarosław 125
Hess-Remuszko Mirella 151

Idzik Bogusława 163
Ignatianum 84, 158
Imieliński Brunon 61
Impuls 85
Indeks (Kielce) 97; (Lubin) 86; (Opole) 88
Inżynier 32, 57, 89
Jagiełło-Okoń Milena 31
Janek Zenon 165
Jankowski Jerzy 163
Janowicz Eugeniusz 145
Janowiec Paulina 128
Janowiec-Kapłon Paulina 128
Jarkiewicz Katarzyna 84, 158
Jaskowiak Monika 8, 9
Jaskuła Lidia K. 125
Jastrzębska Lidia 63
Jaworska Ewa 81
Jędrzejewska Janina 131
Jóźwiak Bożena 30

Kaczmarski Hubert Jerzy 96
Kalejdoskop Akademicki (Kielce) 67; (Piotrków 

Trybunalski) 90, 91
Kalejdoskop Uniwersytecki (Kielce) 67; (Piotr-

ków Trybunalski) 90, 91
Kalisz  - PWSZ 40, 46
Kanafa Dorota 59
Kania Marcin 93
Kaniewska Daniela 165
Kantor Maria 116
Kapyszewska Ewa 41, 48, 135
Katowice - AE  1; ASP 146; SAM 22; SUM 23; 

UE 55; UŚ 72
Kawałko-Marczuk Ewa 155
Kiczko Anna 163
Kielak Aleksandra 72
Kielce - PŚ 87; WSP 38, 75
Kieraciński Piotr 56
Kisza Maria 123

Kita Michał 60
Kliper 92
Kmieciński Marek 105
Knapowska-Niziołek Magdalena 53
Kobryńczuk Franciszek  2 
Kolasińska Iwona 72
Kolińska Iwona 108
Kołodziejski Janusz 121
Konczalska Maria 28
Konieczko Łukasz 147
Konin - PWSZ 41, 48, 135
Konspekt 93
Korytko Andrzej 101
Korzekwa Anna 139
Kostka Ewa 17
Koszal in  - PK 109
Kotarska - Ołdakowska Małgorzata 164
Kozłowski Roman 85
Kraków - AE 97; AGH 16, 33, 143; AI 84; AP 

93; AR 25; ASP 147; AWF 128; Ignatianum 
84; KA 137; MWSZ 133; PAT 142; PK 113; 
UE 99;  PWN 11; UJ 11, 116; UP JPII 142; UR 
136; WSF-P 158

Kronika 94
Kronikarz 95
Kroniki ATK  96, UKSW 96
Kryszałowicz Lech 156
Kryś-Dyja Anna 33
Kubik Jolanta 72
Kuc Marta 7
Kudaj Eugeniusz 165
Kulej Andrzej 131
Kulesza Danuta 121
Kulon Przemysław 100
Kurier AE 97, 99
Kurier Uczelniany (Bydgoszcz) 98
Kurier UEK 97, 99
Kurowska Marta 31
Kurpas Donata 130
Kuty Piotr Krzysztof 124, 125
Kwadrans Akademicki (Legnica) 42, 100; (Olsz-

tyn) 101, 154, 156; (Bydgoszcz) 58, 102, 103 
Kwartalnik Uniwersytecki (Bydgoszcz) 58, 102, 

103

Latoszek Marek 61
Laval Józefa de 61
Legnica - PWSZ 100; WA 42
Lenartowicz-Skrzypczak Jolanta 167



622 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Leszczuk-Fiedziukiewicz Anna 164
Leszczyński Notatnik Akademicki 104
Leszno - PWSZ 104
Lewandowaka-Jaros Dorota 105
Lewandowicz Aleksandra 123
Lewek Antoni 26
Lipińska Małgorzata 114
Lis-Skupińska Małgorzata 88
Lompart Artur 139
Lublin - AM 10; AOW 56, 124; AR 8; KUL 

125; PL 31; UM 10; UMCS 155; UP 9; UZZM 
86

Łabanowski Jerzy 45
Łowicz - MWSH-P 105
Łódź - BUŁ 15; PŁ 165; UM 35, 95; UŁ 94; 

WSI 39; WSIiU 39
Łuczak Mirosław 106
Łukaszewska Katarzyna 139
Łukaszuk Mirosław  3

Machnikowski Mariusz 118
Maciąg Małgorzata 30
Madej Teresa 60
Magowska Anita 51
Majka Jędrzej 142
Makarewicz Wiesław 61
Makowski Marek 131
Maliszewska Agnieszka 110
Mamulska Anna 104
Markiewicz Andrzej 109
Markowicz Ewa 30 
Masovia Mater 105
Matysiak Włodzimierz 10
Mądrzak Urszula 65
Medycyna Dydaktyka Wychowanie 106, 159
Medyk Białostocki 107
Michalak Piotr 46
Michalczyk Jadwiga 125
Michalska Barbara 137
Michałów Adam 11
Mieczkowski Janusz 126
Miesięcznik PW 108
Miętkiewska-Dziubak Angelika 13
Mikołajewska Zofia 24
Minkiewicz Barbara 63
Miozga Joanna 23
Misiak - Bremer Elżbieta 108
Mleczko Krzysztof 142

Modrzejewska Lucyna 145
Moszumański Ryszard 113
Mucha Danuta 90, 91
Muchla Agnieszka 126
Mulawa Pachoł Elżbieta 155
Mundt Wojciech 92
Myśków Józef 26

Na Temat 109
Nasz Uniwersytet (Białystok) 110; (Wrocław) 

111 
Nasza Akademia 112, 122
Nasza Politechnika 113
Nasze Forum 114
Neuman Tomasz 71
Newshot 115
Newsletter (Kraków) 116
Niedźwiedzka Magdalena 164
Niemczyk Krystyna 152
Nierzwicki Krzysztof 145
Nowak Elżbieta Beata 126
Nowak Janusz 50

Olejnik Marta 62
Olsztyn - UWM 154, 156; WSIiE TWP 134; 

WSP 101
Opole - PMWSZ 130; PO 153; UO 88; WSI 

148
Orłowska Magdalena 163
Owczarek Marcin 86

Pagacz-Moczarska Rita 11
Pałyga Artur  3
Pamuła Jan 147
Panorama AWF Gdańsk 117- 119
Panorama AWFiS Gdańsk 117-119
Panorama AWF-u 117- 119
Papajak Elżbieta 165 
Paradowska Kamila 126
Pawłowicz Adam 70
Peters Lesław 113
Piasecka Renata 75
Piątkowska-Stepaniak Wiesława 88
Piątkowski Franciszek 155
Pielesiek-Kielma Anna 35
Pietrzyk Anna 131
Pilarek Bolesław 156
Piotrków Trybunalski  - PŚw. 90; UH-P 67, 

91
Pismo PG 120



623Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Płock - PWSZ 150; SW 64; WSZiB 74
Podlawska Daniela 49
Politechnika Częstochowska 121
Politowicz Andrzej 44, 141
Pomorski Waldemar 20
Portal 112, 122
Poznań - AE 24; AM 18, 51; AR 157; AWF 

13, 29; PP 80; UAM 167; UE 34; UM 18, 52; 
UMP 53; UP 157

Pryzmat  123
Przegląd Akademicki  56, 124
Przegląd Uniwersytecki (Lublin) 125; (Szczecin) 

126; (Wrocław) 127
Przychodaj Edward 114
Puchowski Piotr 15
Puls AWF 128
Puls Uczelni (Opole) 130; (Poznań) 129
Pustelnik Piotr 165
Puzio Alfred 22

Racibórz - PWSZ 50
Radom - PR 160
Remedium 61
Res Academicae 131
Reszka Jarosław 58
Rodacka Anna 165
Rodziński Stanisław 147
Rogulski Jerzy 61
Rokicka Monika 164
Rott Dariusz 72
Rudzińska Elżbieta 28, 37, 54
Rutkowiak Joanna 69, 70
Rykiert Anna 35
Rynkiewicz Paulina 14
Rynkiewicz Wojciech 115
Rzeszów - PRz.  62; UR 68; WSP 66

Sadłowska-Suprun Małgorzata 110
Salwarowski Łukasz 99
Sapeńko Ewa 141
Saul Danuta 147
Sawicka Grażyna 103
Schefler Katarzyna 162
Schulz Winicjusz 83
Siedlce - AP 79
Sikora Agnieszka 72
Sikorski Szymon 36
Silesius Info 132
Silva Rerum (Kraków) 133

Silva Rerum (Olsztyn) 134
Skórka Stanisław 93
Słupsk - AP 12; PAP 49
Snarski Tomasz 73
Sokołowska Małgorzata  5
Sontowska Dorota 162
Sójka Michał 157
Spanier Marzena 139
Staliński Zbigniew 25, 36
Staniewicz Ewa 167
Stankiewicz-Buchowska Barbara 88
Stasiak Joanna  5
Steczek-Czerniawska Elżbieta 40, 46
Stopniak Franciszek 26
Strakowska-Szczurek Małgorzata 99
Strasburger Dominik 17
Streich Wojciech 83
Strojnowska Dorota 147
Strużycka Izabela 106
Strycka Ewa 157
Styrcz Stanisław 38, 75
Suchocka Anna 126
Suder Monika 30
Sulechów - PWSZ 30
Suleja Włodzimierz  111
Sulima Zbigniew 16, 33
Suska Adam 118
Symotiuk Stefan 155
Szafran Czesław 17
Szajbe Jolanta 80
Szajkiewicz Elżbieta 98
Szczecin – PAM 20; PSz. 32, 89; PUM 21; 

WSM  6; USz. 126; ZUT 57
Szkiełkiem i Okiem 41, 48, 135
Szpor Franciszek 72
Sztuka i Biznes 136
Szuba-Boroń Anna 137
Szuta Jarosław 12
Szwed Robert 131
Szwedo Artur 126
Szybowska Violetta 99
Szydło Anna 66
Szyłłejko Tadeusz 134
Szyszko-Kondej Małgorzata 110

Śmierzchalska Danuta 165
Światowiec Przemysław 128
Świć Andrzej 56



624 Forum Bibl. Med. 2012 R. 5 nr 1 (9)

Tabisz Stanisław 147
Tomaszkiewicz-Wiśniewska Marzena 71
Tomys Irena 115
Toruń - CM UMK 145; UMK 83
Triebling Agnieszka 134
Trzeciakowski Wiesław 102
Tulej Konrad 128
Twardzik Andrzej 144
Tymoszuk Katarzyna 14

U Frycza 137
Uniwersytecka 70, 71,138
Uniwersytet Warszawski 139
Uniwersytet Wrocławski 140
Uniwersytet Zielonogórski 44, 82, 141
Ustyjańczuk Wioletta 154, 156

Vita Academica 142, 143
Vladislavia 144

Walarowska Izabela 121
Walecka-Rynduch Agnieszka 137
Waluch Kazimierz 64
Wałbrzych - PWSZ 132
Wanke-Jakubowska Małgorzata 81
Wanke-Jerie Maria 81
Wardęcki Waldemar 120
Warszawa - AM 106, 159; AON 17; ATK 26, 

96; Oikos 151; PW 108; SGGW 2; SGH 63; 
UKSW 96; UW 139; WAT 76, 77; WP SW 
TWP 151; WSEiZ 149; WUM 106

Wasiewicz Jan 129
Wasylina Lucyna 122
Wątróbski Leszek 126
Węcel Katarzyna 78
Węglarska Barbara 112
Wiadomości Akademickie 145
Wiadomości ASP (Katowice) 146; (Kraków) 

147
Wiadomości Rektorskie  62
Wiadomości Uczelniane (Opole) 148, 153; 

(Płock) 150; (Warszawa)149, 151; (Włocła-
wek) 152

Wiadomości Uniwersyteckie (Lublin) 155; (Olsz-
tyn) - UWM 101, 154, 156

Wieliczko Małgorzata 123
Wieprzkowicz Bohdan 149
Wiertek Monika 142

Wieści Akademickie 157
Więcko Krystyna 110
Wilk Karolina 150
Wiśniewska-Tomaszkiewicz Marzena 70, 138
Wiśniewski Bernard  6
Włocławek - PWSZ 152; WSH-E 144; WSPS 

144
Włosiński Marian 152
Wojciechowska Dorota 144
Wojtala Janina 8
Wojtyś Apolinary 76, 77
Worowski Krzysztof 107 
Woźniakowski Igor Wit 65
Wójcik Jacek 63
Wrocław - AE 112; AM 65, 166; AMuz. 59; 

AR 81; AWF 163; PWr. 123; UE 122; UWr. 7, 
111, 127, 140; WSH 115

Wsiołkowski Adam 147
Wysiecki Mieczysław 57, 89
Wyspa 84, 158

Z Życia AM 106, 159
Z Życia Politechniki Radomskiej 160
Z Życia Politechniki Śląskiej 43, 161
Zadrzywilski Adam 65
Zaleski Tadeusz 70
Zamość - WSZiA  4, 114; WSZiZ 60
Zaniewska Teresa  2
Zaraś Jan 165
Zaremba-Lekki Beata 88
Zawalski Krzysztof 117
Zbierowski Przemysław 1
Zielińska Maria 24
Zielona Góra - PZ 44; UZ 141; WSP 82
Zielony Mirosłw 17
Zielońska Iwona 144
Złowodzki Maciej 113
Znyk Małgorzata 150

Żabowski Jerzy 74
Żaczek Tadeusz 105
Żak Chojnicki 162
Żmuda Ryszard 35, 96
Żuk Grzegorz 155
Życie Akademickie 163
Życie Politechniki 164
Życie Uczelni (Łódź) 165; (Wrocław) 65, 166
Życie Uniwersyteckie 167


